
Zdjęcia ze zbombartłowanego Londynu.

Dziennik „Daily Herald" porównuje stolice Anglii do słynnego z czasów wojny światowe] miasta fiandryjskiego Ypres. Liczne zakłady przemysłowe i domy składowe 
przedstawia ja , się dzisiaj jctto stosy aruzów. Powyżej zamieszczamy dwa zdjęcia, nadesłane z Londynu do Nov'ego Jorku. o siamtad wyekspediowanie droga powietrzna
jt_ m  ra_ w  ipnp0 widzimy słrcż pożarna, zajęta gaszeniem pożaru wśród gruzów, aby przeszkodzie przerzuceniu się ognia, na inne dzielnice miasta. Pod
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ONIfC KRAKOW SKI
I CENY OGŁOSZEŃ: Po tfc ‘  1 mm #  1 szpalcie

[s-cr izp. 22 m m ' 36 gr. W  tekście 1 n.m w 4 tzpalcde 
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Kraków, czwartek 3 października 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redaseję ręjto- 
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z udnoszeniem do domu 5 Zł. — Konto ezekuwei 

Warszawa 658

olityka sowiecka
Kie doznała żadnych zmian.
Pakt Trzech Mocarstw potwierdza I umacnia walor i znaczenie paktów nieagresji pomiędzy 
Niemcami i Włochami a Rosją sowiecką. -  Rząd sowiecki byt poinformowany o rokoweniacn

(§§) Ml (’ mu 2 paździor. ?ka, Ntezwłocs* 
His po podpinaniu P i ‘ i T■■zecJi Mocarstw 
W Beiiittie, prasa Łowiecka opublikowała 
W sensacyjne] formie pierwsze wiadOn,cś- 
t o hist . ycznym akae, faki rózeg rai się 
W Berlinie,

Oprócz obszernych dept^A jakie prasa 
sowiecka zamieściła aa ten temat, podkre
ślając tern iamtereeowanie Sowietów no
wym rozwojem sytuacji, dzienniki sowie
ckie w formie) cechującej zupełna aproba
tą, K.Łunieśeiły oświadczenie ministra Rib- 
bontropa, s-tw'cedzą iare, że r.Gwy układ 
nie na ' .a a  ani istniejących, ani mają
cych eie na wiązać w p. yszłou-.i stosun
ków pomiędzy mocarstwami zawieraj ąw- 
mi układ, a Związkiem Sowietów.

Z szeregu komeintaiiZy prasy eowiecŁ Le i, 
.które nietylko -v swej tendencji, ale' także 
W swej formie są równoznaczne z utrzyma
niem w dalszym ciągu antyamgielskiej po
lityki sowieckiej, warto zacytować dla o- 
świópenia stanowiska Sowietów tylko je 
den pies, a mianowicie

artykuł opuMifco .n tiy przez e*icj*Ln 
„Prawdę".

Pałc*. -  twiesruza artykuł — ńło stano
wił dla Związku Sowietów nieepodzianki, 
ponieważ jest on właściwie tylko oblrcze- 
niLiti W rurraf traktwłOw ulia ułtb..wnia 
stosunków, jakie wytwo.zyty eię oddawna 
O om. rdzy Niemcami, W ł.cl“  i Japonją 
z jeanej, a knglją i Stanami Zieo.iowm e- 
mi i  drugiej strony, po drugi„ tUaragą -> 
ponieważ iząd Łowiecki został poinformo
wany przez rząd niemieck o bliskiem za
wora iu Paktu Traećh M uanhir jeszc&e 
p.* * jego opublikowaniem".

A rl ytuł zadaje sobie następnie pytai le, 
jakie były pc.waay zawarcia tego paktu. 
W  osJarych słowach dizietmik sowiecki pię
tnuję Polityką dórnokra tycznych podżega
czy wojennych i ‘dsiama całe kulie' kotw 
szaehtów Chucchilia ze Siainami Zjedńo- 
fcżonemi.

W  tej sprawte ż,Prawda* pisze doiste ./nie 
CO następnie: „Nie u iep  buhuj wątpliwo
ści. z, s ostatnie fokty z dziedziny m :moc 
tiienfa i ozsżeft enij pomocy ..ojskowej 
dla Angljii ze strun." Stanów Zjodnuczo

rtych, przyczyniły -sł* w sposób bardzo wy
bitny do zawarcia układu trzech leotaitiw.
Do rzędu tych taktów należy zaliczyć od
danie angielskich morskimi baz operacyj
nych na zachodniej półkuli S tan ów  Zjed
noczonych, rozszerzenie tiary wpJ ywów 
Stanów Zjeanoczonych na kraje Ameryki 
południowej, oraz „gode Anglji na wte- 
czenie do Sianów Zjednoczonych je j baz 
operaeyjnycn na Dalekim Wschodzie i w 
Australji. „Naturalnie — pisze „Prawda" 
— Stany Zjedtnczony formalnie nie znaj
dują ste na stopie woje...Tt-i pa stronie An
glii przeciw Niemcom Włochom I
nji, jednak faktycznie zaci.owują się tak, 
.ark gdy a. zna jdowały się w tym samyiu 
obozit co w< jnni przeciwnisy Mumin,
Włoch i Japonii na obu półkulach1.

Jedna ż najważniejszych osobliwości 
Paktu polega na tom, że uznaje on „tw&r-

sfery wpływów partnerów układu,
Ou.az podział tych sfer pomiędzy nich, z ró- 
wnocze=aem zobowiązaniem do wspólnej 
obrony sfer wpJ zwów przed atakami /o  
sit pony państw trzecich, przedewezystkiem 
ze strony .i iglji i współpracająoyeh % Asa 
glją Stauó w Z i«d Tłuczonych.

W myśl postanowień Paktu Japonji

przyznaje ile obszar wielkiej 1 w sehodmiej 
Azji, zaś Niemcom i Włochom Etn opc 

Drugą ważną osobliwość Paktu — .̂teze 
dalej „Prawda — stanowi Zawarte w nim

zastrzeżenie odnośnie do Związku 
Sowietów.

Pakt atwńvdza .osłownie: „Niemcy, W ło
ch / i japonjd oświadczają, że niniejuy u- 
kład pod żadnym w z g i m u i  <1 s narusza 
stosunków politycznych, jakie w obucnej 
chwili Istnieją pomiędzy ukk dającemi się 
błrhwNii', a Związkiem Sowietów".

To zastrzeżenie należy pr sedew szyistkiem 
rozumieć jako poszanowanie przej partne
rów układu stanowiska neutralności, pmze- 
stezeKanego przez Związek Sowietów od 
pierwszych dni wcjnv. Dalej należy je  ro- 
zumieć jako potwo rdzenie wagi i znacze
nia paktu tnieagresj , obowiązującego mie
dzy Niemcami i Związkiem Sowie1 ów, o- 
raz paktu nieagresji miedzy Związkiem 
Sowietów i Włochami.

„Prawda- kończy swoje wywody nuote 
pńjącą konkluzją: „Związek Sowietów
wierny swojdj połipyęe pp Łojowej i neu
tralności, może także ze swej strony stwier
dzić, ae ta polityka jes.t i pozootanie nie
zmieniona".
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(§) Vłcłiy, 2 pażdziemiiba. Rozesłany w 
ciągu poniedziałku de i euaKcy, fi j w j  
skicn kontur ikat dółurzędowy, stwierdza 
lojalną współpracę Francji I Japenji na 
polu zagadnień francusko-japońsklch I u- 
mowy, dotyczącej Indocłiin.

Z komunikatu tetgo wynika, że stiwoirzo; 
me zó®ta'y podstawy przyszłej przyjaźni 
franousko-japońskiej.

Wspomniany komum‘ika. brżmi (nastę
pująco^ „Jest rzeczą niezbędną podkreśli i 
całkowitą poprawność W wytenywanira

przez japoński rząd poste.nowień tranowy, 
zawartej przez r?ąd francuski w sprawie 
Indochin, W toku uzgadniania licznych 
problemów i zagadniem zawartych w u- 
mowie, Japończycy okazali niezwykłą _u ■ 
przejmość, która w wyookim »tepniu uła
tw La współprace i zapewni na przyszłość 
widoki dalszego powodzenia tej współpra
cy. Dzięki tej lojalnej współpracy unik iię- 
to .„zeljdch naprężeń, a  rownoczeknie 
zdołano w  sposob łatwy rozwiązać wspól
ne zagadnienia, obu krajów.

„Stnlng" i „Ofcag"
Kraków, 2 październiki

W pjna i czasy powojenne nie przeczy 
bez wpływu na ludzi i na kraj. R ó
wnież wzbogacił się przez wojnę nasz 
słowni* w ' niejednym kierunku: weźmy 
naprzykiad dwa w y  i lżenia, które użyte 
przed wojna nie byłyby przez nikogo 
ZiOiamiuiie. Chodzi nam tm-aj o słowa 
„Stalag" i „O flag". Dzisiaj każdy czło
wiek, każdy mężczyzna i kobieta, d na 
wet niejedno dziecko może powiedzieć, 
co Omu oznaczają i do czegu się odnoszą. 
Istnieje tysiące rodzin, w których słowo 
to tak często j’est używane, jak słowo 
„chleb" lub „woda" i w których myśli 
skierowują sie ku temu .krajowi, z któ
rym. przed rokiem skrzyżowała i*olska 
sv a  Droń. Stało sie to ze szkodą dla pol
skiej ziemi i narodu polskiego, rządzon e
go przez niekonsekwentną propagandę i 
przez ludzi, twierdzących o sobie, ze są 
dalekowzrocznymi mężami stanu, a k tó 
rzy swą krótkowzrocznością wpędzili 
kraj w jedną z najstraszniejszych wojem 
jaka kiedykolwiek zawisła nad Polską.

A le pozostawmy te wszystkie rzeczy, 
o których musieliśmy aż nadto często 
pisać i zwróćmy się raczej do tego, co 
pozostaje w związku z wmi dwoma sło
wami „Stalag" i „O flag".

Zamieszczamy dzisiaj ilustrowany ar
tykuł o obozach jeńców w Niemczech, W 
których polscy jeńcy wojenni żyją  od 
roku i -czekają na zakończenie wojny. 
W  artykule tym jest mowa o ow jch  
„Stalagach" i „Oflagach", ezy ii oborach 
jeńców-ii.łnierzy i jeńców oficerów, —  
„Stalag' oznacza niemiecki „Stammla- 
ger“ , podczas gdy „O flag" jes skróce
niem słowa „Ofizierslager". Niewir fu 
wiedziaiu coś bliższego o tern, jek  takie 
obozy wyglądają, co zawierają i jak się 
lam powodzi jeńcom, którzy właściwi" 
nie uchodzą za takich od chwili wyda
nia w tym kierunku odnośnego rozpo
rządzenia niemieckiego kanclerza. Zwła
szcza ei. których ojcowie, bracia, narze- 
tóteni itd. tam przebywa ją, iotereiowąll 
się w najwyższym stopniu tą sprawą, to 
też wypytywali wszystkich wypuszczo
nych z obozów z takiego czy _ innego 
wzglądu, którzy powróci]i do kraju, o to, 
jak żyją ich najbliżsi, którzy zgiulnie ze 
spiżowem prawem w ojny muszą resztę 
czasu trwania wojny przepedsić za dru
tem kolczastym.

Kie należy słowa „drut kolczasty" brać 
w  jego złem znaczeniu. Jest rzeczą zro
zumiałą i naturalną, że w każdym kraju
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jeńcy wojenni zostali umieszczeni w o- 
bozaeh, naokoło których ciągną się druty 
kolcsia.no. Tak było w wojnie światowej, 
tak toż jfefet i dzisiaj i tak bodzie zawsze, 
dopóki na tej ziemi będą. istniały wojny. 
Niemieckie władze wojskowe, którym po
wierzono nadzór nad jeńcami narodo wo
ści zarówno polskiej, jak belgijskiej, 
francuskiej itd., a których jest setki ty
sięcy, nie zamierzały bynajmniej dać od
czuć jeńcom, że należą do pobitych na
rodów. Niem iy, stojący na czele tych o- 
bozów i nadzorujący ich mieszkańców, 
byli sami żołnierzami i wiedzą, co zna 
czy wojna. Dba się tam, jak to już pod
kreśliliśmy poprzednio, o to, aby wszy 
scy jeńcy bez wyjątku byli dobrze trak
towani i zostali zaopatrzeni we wszyst
ko, co jest im potrzebne do życia. Kuch
nie, które założono w obozach, zbudowa
ne są i jrządzone według najnowszych 
zasad. Niema tam starych garnków, któ
re sobie niejeden może wyobraża, przy
pominając wojną światową, lecz posłu
gują Sie t un olbrzymiemi śfalowemi ka 
dziani i, jak również mosiężnemu i mie 
dzianerui wiadrami, osadzoneml na spe- 
cjalnem urządzeniu, a obejmującemi 
wiele set porcyj żywności, Zwi ócono ró- 
v najeż specjalną uwagę na czystość, za
równo w całym obozie, jak specjalnie w 
kuchni. Żołnierze, znający się na goto 
waniu przyrządzają swoim kolegom- 
jeńcom w czystych, obszernyeh kuch 
niatcb jedzenie i napoje- Można śmiało 
powiedzieć, że jedzenie, otrzymywane 
przez jeńców, nie różni się bynajmniej 
ou tego, jakie żołnierze wogóls otrzy
maną. Jeżeli zabraknie tego czy tmego 
artykułu żywnościowego, to indendentu 
ra obozu dba o to, aby odżywienie do
znało odpowiedniej zmiany i  aby braku
jące potrawy zostały zastąpione przaz 
inne, niemniej pożywne i zdrowe. Żoł
nierz nie zapomina o drugim żołnierzu: 
mogliśmy się naocznie przekonać pod 
u i s  w alk ńa polskim ‘erenle, ze żołnie 
rze niemieccy nie dopuszczali się na noi- 
skich jeńcach żadnych karygodnych czy
nów. Właśnie prosty niemiecki żołnierz, 
który w pierwszych rzędach wystawio
ny był na deszcz Docisków i  słyszał 
i rzmk karabinów maszynowych, nie m y
ślał bynajmniej o tem, aby na bezbron
nych zadośćuczynić swej złości.

W  a^tyl ile, ukazującym się dzisiaj w 
haszem piśmie, czytamy, jalh tyją jeńcy 
polscy. Zarówno żołnierze, jak oficero
wie, jak spędzają dzień w obozach, co 
robią, i jak skracają sobie czas. Jeżeli 
chodzi o żołnierzy, to duża Ich część to- 
stała odkomenderowana do robót, gdzie 
nie są uważani w dalszym ciągu za jeń
ców  wojennych, lecz traktowani są jako 
pracujący. Niejeden z nieb jest zadowo 
tony,. że woto. mu coś robić i że czas 
nudów pozostał za nim.

Oficerów ie nie są używani do jakich
kolwiek robót: władzo trzymają się ści 
ile międzynarodowych przepisów. Otizy- 
inują oni pewien żołd, co zresztą nie jest 
•zoczą samo przez r.ę zrozumiałą. Gdj 

A nglicy  prowadzili wojnę z Burami w 
południowej A fryce, pozostawili prawo 
międzynarodowi! na uboczu i postępowa* 
tf zgodniB z własnoml impulzatni i zgod
nie z celowością chwili. Takie rzeczy nie 
zdarzają sic W Niemczech, gdzie wsrys*- 
kioa obozy podlegają komendzie wojsko* 
toej. A  jakiem poważaniem cieszy się 
właśnie wojsko, o tem mogą Polacy nie
jedno powiedzieć.

Nikt, kto przez wiele m ię ięey znajdu
je  się w  ikim obozie . oficerskim w 
Niemczech nie zardzewieje: db° się o to, 
aby einto i d n a  pozoafly świożo. Gim
nastyka i ćwiczenia wszelkiego rodzaju 
stoją --ano przed i po apelu na czele pro
gramu dni Gdy się jest zmuszonym 
żyć dzień w dzień ni małej stosunkowo 
pńw trzeni, nic dziwnego, że -wyrabia sto 
wtedy w człowieku skłonność do apatji. 
Przeciwdziała się jednak term róinerai 
środkami, a jednym z nich jest -jlmn ł- 
ztyka l sport.

Pamięta się jednak również o stroni® 
moralnej, która w życiu obozowem gra 
inie byle jaką rolę. Pomyślano wiec o 
godzinach wypoczynkowych i o uroz- 
matejeniu w dużej mierze. Oczywiście, że 
od samych mieszkańców „Oflagu" zale
ży, aby żysn ich stało się mnisi lub 
wfęcsj urozmaicane. Samo nawet przy
gotowanie takiego czy innego urozmai
cenia wprowadzą w szeregi b, polskich 
oficerów dużo radości. Oficei-ew te i żoł
nierze w obozach mała też dużo książek 
«ty pism do rozporządzenia- Są tam nie- 
tylko książki, wśród których znalazło 

Się sporo darów ludności krakowskiej, 
która na ten cel urządziła zbiórkę, ale 
też wszelkiego rodzaju czasopisma i 
dzienniki. Nie brakuje tara też i „Goń«a 
Krakowskiego" i niej den napewno eze- 
ka z dnia na dzień, iby tyłku otrzrmr^ 
nayry numer dziennika, Pozatem jednak 
eą toź pisma, wydawane ® obozie, tak, 
że nó brakuje jeńcom zaleć i urozmai
cenia. Nad chorymi w obozach roztacza
ją opiekę właśni lekarze, wśród których 
znajdują się *!* polscy lekarze ifojske- 
wł. Dla ciężej chorych są specjalne la
zarety, urządzone nowocześnie, w któ

rych nie brak wszelkich potrzebnych u- 
dogodnień.

Krewni i bliscy, m ający kogoś z ro
dziny W obozach, m ogą być zatem uspo
kojeni. Żołnierze czy c fieerowie prowa 
dzą tam życie żołnierskie, do którego

przywykli, z tą tylko różnicą, że nie mu
szą nosić brom  i nie muszą walczyć. Je- 
dynem ich przeznaczeniem jest obecnie 
odczekać ukończenie wojny, która umoż
liw i im powrót do domów.

Obserwator.

Nows ataki aa objekty wojskowe
W

Wielkie sukcegy nalotów na Londyn. — Zestrzelenie 6S samolotów
angielskich.

Berlin, 2 października. Kazeina komun- 
da armii niemieckiej komunikuje:

Za _nia i .w nocy lotnictwo atakowało 
cwartemi foupcjatni i li«n«n i w m u , -  
gólnenii nalotami wożoe zi* względów wo-

Btów-iinych obiekty *  Anglii. rnym pun
fctsm ich działalności bejowej był Londyn, 

również obszar m*i*s*c, wokół wyao
brytyjskich. Mimo zwartej pokrywy 
chmur i mgły mężna było bersti one je 
stwierdzić skuteczność zrzucanych bomb. 
Zwłaszcza za dnia dlań: na Lindyn uzy
skały wielki sukces, mimo silnej obrony. 
W  obszarach portowych Londynu i Uver 
P< lu wybuchły P n - nowe pożary. W  An- 
glji południowi I w a  skutecznie oorzu- 
reny bombami zakład lotniezy, a na polu. 
dniowem wybrzeżu Anglji lotnisko i port.

Pater je dplekenośncj artylerii wvj*La 
wzięły pod ogień nlęwrzyj&cielskle w reir  
w porcie w Dover ze itwier Jionym skut
kiem.

Niemiecki samolot bajowy zawpil na ob
szarze n.orskim na północny zachód od 
Irluńdjł, ok. 10 0  km od Glosgow nieprzy- 
: j -  ,'skl okręt handlowy, pojemności 
10 ,000  ton celnem trafieniem najcięższego 
kaPbru. U wybrz-.ży wsehodnieh Szkoci 
udało cię na 
konwój. Dwa

wysokości 
okręty

Abfrd-en rozbić 
pojem no toi

10,1)90 'ton zo. taiy' skutkiem' trafienia w, 
todpałone i pozostały na sH»J-śródokręde p

•cu, wykazując .ddlcie "lupy dymu.
Jedna łódź podwodna pad dowództwem 

Jka żeglugi mdrsfciol Jenlschą ra- 
. __ stert ntoprayjaełelekieh uzbro -i- 

ńych okrętów Ha.,dlowych pojemno zs. 
34.700 ton.

Dalsza lóut podwodna m*™ lł\ 'Hura u 
zbrojone nteprjyjasielskie okr*ty nondlo- 
we, łącznej pojemności 15.000 tan i ciężko 
uszkodziła dwa dislsz-.

Brytyjskie samoloty natrafiły podczas 
próby wdarcia *ię nad Nlamc: północne 
i nchcitnle wszędzld na silnr oŁmą no
cnych myśii re i n i artylerji przeciwi ńm 
czej. Przez to ich planowan- ataki zostały 
uprzedzone, jak również zamirrwnr zrzu
c a ł  bomb,« limns samoloty zostały «trę-

Bkutkiam tej dobrej obrony tylko nteli-

por -cznika 
topiła

rtnym nieprzyjacielskim samolotom uda
ło r!e dotrzeć do ot śzaru Berlina na wiel
kiej wysokości i zrzucić tylko pojedyncze 
bomby. Skutkiem tego wyrządzona szko
da m>ąterjaln& w stolicy Rzeszy, jak i w
pozostałym o b »a r .c  jest nieznaczna. Na- 
tamiaet takte | «yczoral było wid* zabl- 
tyrb 1 rannych między ludnością.

Łączne straty nieprzyjaciela wyniosły 
wczoraj G8 samolotó” . z któryrh 4 zoetały 
zestr/oj' ne przez noene myśliwce, sześć 
przez baterje II korpusu artylerji przeciw

lotniczej. 7 formacyj niemieckich nie po
wróciło 31 samolotów.

Jako nocny myśliwiec wyróżnił się szcze
gólnie porucznik Steeit. On sam strącił 
trzy aien“zyjac!ełekie samoloty, (p)

S ekces niemieckiej eskadry 
samoietów bombowych.

(§§) tseriin, 2 października. Jedna z nie- 
miećkich eskadr samolotów bojowych 
zhomba-dowoia ws wtorek przedpołudniem 
bardzo skutecznie w ohkim Iwh. opusz
czając eię do 34 metrów nad zismto, ifW *  
z latńisk na zachendnłem wybrzeżu Szko
cji,

wielkie pożary hanga-Zaebserwowann wielkie pożar t .hanga
rów, oraz celne trafienia W pOle f  ri o -fe. 
Pozatem ogniem 2  karabinów maszyno
wych
mi.

... ogniem . .
zniszczono kiifcś samolotów na zin-

Wfcsli Iroitiunikat wojenny
Rzym, 2 paździ rnika. Włoski 1 omunikat 

wojskowy z wtorku brzmi następująco; 
Główna kwatera armji włoskiej komuni
kuje:

W  Afryce północnej nieprzyjacielskie 
samoloty przeprowadzili naloty, ~ty _ To- 
orol; kilka bomb stmwodowało zranienie 
j»dpei jsoby j lekkie szkody. Arty!jrja 
PTcciw kiniun marynarki zestrzelił* f i .  
den satnołet. Na iptniśkn jest sześciu *a- 
mtycb i sześciu rannych. Także l tan* sA b- 
dy były lekkie. Włoskie samoloty myśliw
skie zdołał? zaatakować njepreyjauietśkie 
iurmacej podczas odwrotu i zestrzel5*, łe- 
den samolot nieprzyjacielski typu „Bien- 
helsn“ . Żestrzeląnie drugi&ąo jest prawdo
podobne, podczas gdy trzeci, aczkolwiek 
1 ilkakrotuie został trafiony^ zdołał się od
dalić,

Ppdwras lotów wywaadowczyob. nad dro
gą okrętu linjęwegro, o którego tratieniu

natrafiono na v -elkie plamy olP -y,
W ang'o-saSkim Sudanie wtoekl® samo

loty bombardowały „amochody pancerne 
n • mośńe Put»n;i, dworzec fcałojrwy w 
FI Hagiz i Aromą przyczem wyładowane 
wagony soctały zniszczone.mgony zostały zniszczone.

Niepr?yj aiaielskie samoloty 
ziły nalot na Gnrą i zmsz**zdziły nalot na Gnrą i zniszczyły przy tem 

pusty pawilon, Żadnscb ofiar nie było, 
Nlsprsyjacfelskf samolot został zestrzelo
ny w pfemienlaćh przez yłcr.kie myśliw
ce. (p). ' , . .  _ . . .

ma bryM MMii smsn
7-miu zabitych wskMtok bombardowania driełnic mieszkalnych.

2 października, W  po-(* )  Amsterdam, 
nledzu lob rmto brytyjscy lotnicy za 
wali dzielnice mieszkalne w fi nr ̂ tri śair e,
pr-yczem wiele osób cywilnych padło ofia
rą bomb a "  " lubdomy uległy zmozczeniu
zburzeniu.

Ogółem zabitych zostało 7 o Ą  w tem 
2 dzieci, trzy osoby odniosły ciężkie rany, 
F ońadto wskutok ófcspiozji bomby zapala
jącej jedno dziecko odniosło ciężkie rany. 
Wszystkie psiary szybko ugaszono tak, ie
szkody materialne eą nieznaczne.

Lotnicy angielscy w tym samym czasie 
s k 11 ■ "ównieź około 20  bomb zapalofą- 
*™eh na 1 zymoko-katoHcki kościół Iw, Bo- 
nfaoeogo w Zaandcm. Bomby te spadły za
równo na świątynię jak 1 na sąsiedni! do
my. Większość bomb, które trafiły w ab
sydę kościoła spowodowały wielkie uszko
dzenia. Pozatem jeden dom mieszkalny 
ajńanał doszczętnie.

Kilka bomb eksplodujących, zmuconych 
również aa Zaandam wyrządziło tylko 
nieznaczaie szkody materialne. Ponadto 6 
bomb ekiapłodującycb zrzucono na miej
scowość Nardan w północnej HołMidji 
Na szczęście «pą*llv one na pola tak. że 
pow to ły  jędrnie szkody na gruntach u-
prawnyęh. Wo wszystkich wymienionych 
wypadkach nie było źaduygh obiektów 
wojskowych kr pobliżu miejsc, na które 
spadły bomby.

j M a h n f  i m M t  do władz 
f r a n ld c łi na Idadasaaiarze.

{<=) Nowy Jork, 2 października. Władzs
brytyjski) wystosowały w poniedziałek
ultimatum" do Wlsd* francuskich na Ma

francuski urzędowy komunikat — obiecuje 
poprawę izolowanej sytuacji Madagaskaru 
ua wypadek zgody miejscowTeb władz na 
współpracę z Wielką Brytanią. Fraiu-uakie 
ministerr.two kolonij donoii w dalszym u- 
rżędóWyr,T komu ni kanie, źe gsnera'ny gu- 
berrator 11 idagaskaru, Leon Cayla, po- 
v riad ,ni' rzad w Vichy o ultimatum bry- 
tyjskiem. a' ultimatum odrzucił z najgłęb- 
srem rburzonłom.

Usłąpiooin A m  Weyganda,
W  rrnewa, 2 października. W  franru- 

sklm dzienniku urzędowym uk izał się de. 
kw* mianujący gen. Hunt^tgora, kim y 
przej niedawnym czasem cnjał tekę mini
stra wojny, równocześnie głównodawodzą- 
cyrn francuskich wojnk lądowych,

W  związku z tsm, ustąpił gon, Weygand 
zo twego stanowiska sreła armji,

Min. Fariciiaacci pnyjętT 
przez to rd jn a  Hitlera.
(§8) Berlin, 2 paźzfeśiesmika. Nr zapró

sz1 , e ministra Rz a*y dra Godibrf** 
szefa prasowego Riecąf 4ra D*fct’ •***; 
brzytyi krśhwskuwłwili minister stanu 
Ruperto FnrinaccI da »4«Jiey Ni miss * 
doroczną swoją wizytą. . . .

Gość włoski jest jednym & najwybitniej 
szych dzj<!nnikarzy z okr^esu walki faszy
zmu o władzę t-chodz* jza jednegf) z naj
dzielniejszych działaczy wa iiaołu porozu
mienia i przyjaźni uiemiye«k©-wło:ske,j. . .

Na po w* anie gościa i jęgo malżonjcl 
przybył ną dworzec: minister Rzeszy 4* 
Goebbels, szef prasowy dr LUetr&ch. i amba
sador włoski Alfieri. _

Kandei-z Hitler przyjął w »  wtorek ■  
południe w nowsj ęlancslarji Rzeszy mi
nistra stanu królestwa W I»ch Fąrin»c* 
ci‘ego.

W czasie przejazdu i -odjazzjn minlsw® 
"doskiego, oddział przyboczny SS 
honory wojskowe.

Kwadezenia a m f o r a  s a ra W  
w spraufie FaHlu Trzech mocarsro.

Na rodowo-soc ja listy czn y prog ram 
UOSpodąrczy również w Japonji.

(U Toki A 2 października. Pokt Tr*oeb 
W rs r d w  ucnoł Jako swól ostateczny cci 
przywrócenie pokoju światowego —_ stw ier-
d o radca ministrE spraw zag r:niicznych 
Mnlsupka,. b. ambasador w Rzymie, Sakra 
turi.

Celeni umożliwienia jednak uzyskania 
spodziewanych rezultatów zawartego pak
tu, Japonja musi prz^dewszystkiem prze
prowadzić zamarzone oddawun niezbędno 
wewnętizno polityczne reformy, zwłaszcza 
w dziedzinie gospodarczej.

W  tej dziedzinie zasługują na wybitno 
podkrcślenm i uwzględnienie liuje wytjęi 
czne, nakreślone przez niemiecki, go mini-1 
stra gospodarki Funka. Równie.- Japonią 
musi swoją strukturę gospodarczą oprzeć 
na narodowo-socjalistycznym prog ran. * 
ekonomicznym. ,

Pakt Trzech Mocarstw stanowi wreszcio 
przysięgę wierności trzech zapizyjaźnlo 
nyeń państw i tem wyróżnia się od do 
tychczawwych układów, projęktowanycl 
zwyezajnie tylko przez prawników. Naj 
większe znaczenie paktu nie polega v 
podkreśleniu porozumienia obronnego, al 
na zdecydowanej woli wspólnego zręalizó 
wauia aowego uporzad,ko wania świata.

lUprowdzenie „minerus oausur
w JugDSkgiL

Żrdzf maja ośnymąć aBBcJalnc szkęjy. 
,*-i (=) Belgrad, 2 pazdziermka. Opracowa
ny niedawno przsz ministra szkolnictwa 
dr. Koroseta projekt oprowadzenia w ży
cie nuińorus clausus dla uczniów źydóir
w szkołach i wyższych uczelniach Jugosła 
wjl został z ni ew lelkiem i zmień am' za
twiordzony przez szefów jugosłowiańskie*1 
grup rządowych.

Udnośna ustawa, której przyjęciu tową- 
rzyszyła niezwy kle ostra scysja, przewi
anie. ze m  uniwersytetach w jjelgradzić 
i j< go wydziałach y Serajewio^ Toyilje 
Subotica można będzie dopuścić do ima* 
trykulaeji po Jsdnym fydzle, natomiast 
ńa uniwersytet w Lubłąaue nie może byc B 
przjrzyjęty ani jeden żyd.

Na inne wyższe uczelnie j« fosłowianskic
oraz zakłady średnie, sesminarja nauczy
cielskie itp. mogą być dopuszczani sydzi 
jedynie w stosunku procent *wym do licz
by mieszkańców żydowskich ^imie-zku 
Jących w danom młoś-se. W yjątki majai 
być stosowane jedynie w odniesieniu cm 
autonomicznego, kręgu cborwa- ikiego i ^  
odniesieniu do dzicc:' żydowskich, których 
rodzice y  sposób wybitny zasłużyli się w o-1 
bec narodu.

W  uzuTiełnieniu projektu dr. KorosoeO 
postanowiono dalej, że w szczególnie za
sługujących na uwagę warunkach i na spe-, 
cjalne zezwolenie ministra oświaty bedit 
mogli żydzi zakładać własne. szkoły.

Wznowienie linii letnicze! 
Zurych-Monachjum.

R *:y!«|a, 2 paid^^rnika. Rada 'awiązko- 
a jSwwajeeirji udzieliła oalatnieWanią

zezwolę'
lotnictwa... na uruchomienie cywilnego 

między Zurychem a Monachjum oraz mie- 
dzy w gadfno a Barcelona. Obie te knjó 
zostały zlikwidowane od czasu wybuchu 
wojny. ■ ’■

śrBsztBBMnle iahzfcl 11 Aimtoui ui Jaing
za akcję szpiegowską.

Komunikat Japońskiego ministra sprawiedliwości.
(1).

„ultlmatm,.
dagaskarze, w którem damagają ale na-
łychmto^toweno .-'ełucjnanto
rozkazów rządu y* Vichy, grożąc w przrei 
wnyrn razie zuoełnem odcięciom wyspy 
od kom u ni kac j . za światom.

Brytyjskie ultimatum jak ętwierdza

... Tokłn. 2 października. Jak donoel a- 
gencja Domoi, minlrt-i sprawiodllwa- 
śel podało do włgtfomoiol wo wtorek 9  a- 
n azto- miu w dniu 27 lltPt 1# Anglików, 
stojących pod zarzutem naruszenia usta
wy o ochronie tojśmnłsy wojskowej | u- 
moenionych Stref, oraz wykradzanło toj- 
nego szyfru tsisgrsflccnego armjl | ma
rynarki.

W  związku z tętni aresztowaniami ko
munikują dalej, że dochodzenia, zakończa-■ 
no w ostatnich dniach dostarczyły wyra
źnych dowodów winy odmoómo do siedmiu

ar
R^-z' s r M n  z siedmiu JapończykaśW'

hi eta. urvdeiT7.anvmi O ii0'w tem jedna Kobieta, podejrzanymi o 
dawanie usług szpiegom brytyjskim 
stoję w dalszym Ciągu w areszcie śle0' czvm.

RównoczeAnto przypominają, że ówcze-tcownoczesnię przypominają, 
ęny przed itawiciel Reutero Cos. który 
jak wiadomo — w czasie rewirji 
nej popełnił samobójstwo, został areszt” '  
waoy podczas .tęj samej obławy SŁF 
gów brytyjskich, przeprowadzonej w jeu-
nym czasie w e,ńcj Janowi.



„<?<7NTEC KNANOWSICr Nr. "550,-czwwrł* 3 p » r ^ M

Oflag X  A, w październiku.
Pbdczas gdy żołnierz umieszczeni w 

ybozach stałych t. zw. Stalag, codzie/miie 
Wiszą wykonywać przepisaną; im pracę w 
"odnictwic, przemyśle i t. d., to oficerowie 
Wakowani w oficerskich obozach jeńców 
jtójennych i  zw. Oflag, nie są zobowiąza- 

do pracy. Muszą zatem sami y. możli
wie najlepszy sposób radzić sobie na nudę. 

*boż oni zatem robią w ciągu dnia?
wcześnie rano, po obudzeniu się, spoży

wają nâ  śniadanie kawę, poczem wszyscy 
mieszkańcy obozów muszą zebi ać sie na

apel poranny,
“o Iczas którego, dla kontroli, wszyscy są 
Wywoływani i następnie liczeni. W yjątko
wo mogą nie stawić się do apelu, którzy 
Wdali swój mundur lub obuwie do napra
ny, względnie którzy posiadają zaświad
czenie niemieckiego lekarza, stwierdzające 
komocrność pozo»tania w łóżkra 

Zapaleni _,sportowcy wstają jednak Jesz- 
**6 wcz. sitiej, nieraz wprost o świcie, aby 
oprawiać gimnastykę poranną. Widzi się 
ttieraz szczególnie zapamiętałego długo
dystansowca, tatu znowu panowie star
szych semestrów przez spokojniejszo ćwi- 
menia starają się rozrost ać swoje- mięśnie.

Po apelu porannym wielu jeńców udaje 
Się

do kantyny na zakupy,
(jak wiadomo, każdy oficey wzięty do nie
doli otrzymuje ten jam żołd, co oficer 
niemiecki tego samego stopnia), gdzie 
taogą niemal wszystko dostać, czego po
trzebuje żołnierz za drutem kolczastym, a 
więc up. papierosy, napoje, artykuły_toa
let owe, dzienniki, czasopisma, nawet świe
żą jarzynę i < wo*v.

Większa część jeńców wojennych wyko
rzystuje wolny czas na spa^wry wzdłuż 
orutów kolcziditych.

Sportowcy
grają chętnie w piłkę ręczną, nożną, ćwi
czą pchnięcie kulą i t. d. Kilku zapalonych 
tenisistów p ró b u je  nawet grać na ulicy 
obozowej. Wielu innych jeńców zebrało 
się na specjalne kursy nauk owi aby uzu
pełnić swe w:'adomości w za krewie obcych, 
języków, buchalterii, Iraib innych facho
wych dziedzin, lub też przypominają sobie 
śwoje umiejętności muzyczne. Przy sło
necznej pogodzie chętnie wszyscy snędza- 
ją czas ną świnżem powietrzu, zwłaszcza 
po objadzie, przyczem jeden drugiego ehce 
prześcignąć w lepszem opaleniu na bren- 

r zowo całego ciała.
Apele uważane są przez jeńców, rzecz 

i prosta, za konieczne z łu . Sprawiają one 
(. radość tylko tym, którzy przy tej sposob

ności mog? odebrać ks "i-snc- denc . od 
swych rodzin, jeszcze większą jednak jest 
tadość, Liedy wezwanym się jest

do odbioru poczty r a u t w r j .
Na długim stole zebrane Bą paczki i Pa

kiety. Przed ich doradzeniem zostają 
Wszystkie prz«syłki otwarte w obecności 
odbiorcy i kontrolowane co do zawartości. 
Ola kontroli wychodząc yeh i przychodzą
cych pr lusyłek listowych użyto większą 
liczbę tłumaczy, aby w ten sposób zagwa
rantować możliwie najszybsze dostarcza
nie poczty.

W porze otbjudowetj nadają się_ jeńcy u- 
lórmowani w kompan je, na posiłek, który 
podają w wielkich salach żołnierze-jeńcy 
Wojenni, uiżyei jaiko ordynansi dila ofice
rów.

Jedzenie i es 4 wystarczające i lob™ 
Codziennie badia je specjalna komisja, 
cłoTeua z s mt/oh jińców.

Po chętnie przez wszystkich »toso imoej 
drzemce poobiedniej, czas wyit>elnionv jest 
Znowu kursami naukowemi. próbami mu- 
Zycznemi, sport4 m, snueesram, i t. d.

Pod wieczór odbywa się
znowu apel,

frrzy fctó-ym następuje nonowTia. teowtrola. 
Na krótko przed zapadnięciem ciemności 
rozbrzmiewa, dzwon obozowy na , talk. że 
Wszyscy Jeńcy muszą znaj don >i elę w 
swych pomieszczeniach. Tam spędzają oh i 
czas, aż do udania się na Spoczynek, na 
czyi aniu, pisaniu listów, grach towarzy
skich i ogólnei rozmowie.

W niedziele odbywają się często
specjalne Imprezy,

jak np. koncerty orkiestr i chórów, które 
' t porównaniu z warunkami wykazują 
bai-dzo wysoki poziom.

Oprócz codziennych mszy św. porań 
nych, modlitw porannych i wieczornych, 
odbywają się co niedziele nabożeństwa w
większych ramach, które upiększane są 
popisami chórów. W  niedzielne popołu
dnia przy dobrej pogodzie wyszukane dru 
żyny sportowe walczą ze sobą w piłkę 
nożną lub ręczną, a wszyscy mieszkańcy 
obozu gromadzą sio niema1 bez wviatkn

na widowni, biorącej żywy udział w zawo
dach. ^

Z pośród specjalnych urządzeń należy 
wymienić

szpital obozowy,
w którym chorzy znajdują opiekę nie
mieckich lekarzy, jak również lekarzy- 
jeńców wojennych.

Jak wynika z powyższego opi»u, jeńcy 
wujettuii mają wicie możliwości do zapeł
nienia wolnego czasu. Rzecz prosta na 
dłuższy okres czasu życie obozowe iest nu
dne i dlatego można zrozumieć, .'e jeńcy 
wojenni raz po raz stawiają pytanie: „kie
dy oóidziemT’ do ócmESSi

W spec jednych kartotekach pi owadzi się ewidencję jeńców wojennyc

Wtsitsphie pomieszczeni/a dla jeńców są .przestronne, jasne i czyste.

Minister Suner przybył do Rzymu
Pierwsza konferencja z Mussolinim.

Najmiii ze zajęcie w ol ozie jeńców: 
odbiór poczty.

(— ) Rzym, 2 października. Hiszpański 
minister spraw wewnętrznych »r «n0 
Suner przybył wr srton k przedpołudniem 
o godz. 10-trj pociągiem specjalnym do 
Rzymu

Ną dworcu lwy* ito udekorowanym fla
gami hiszpańskiemi i włoskiemi, powitał 
gościa hiszpańskiego włoski minister 
spraw za Brr . hr. Ciano, który '/jawił się na 
powitanie ministra Sumera w otoczeniu 
licznych wyższych urzędników urzędu za: 
granicznego i innych przedstawicieli 
władz państwowych i partyjnych.

Kol on ja  hiszpańska była reprezentowa
na przez liczną delegację Falangi, która 
zgotowała wysłannikom i gen. Franco ser-, 
decaną manifestację. Zpośród człwnkÓY/ 
korpusu dyplomatycznego zjawił się rów
nież ambisador niemiecki yom Mackeusen, 
powitany ,ardzo serdecznie przez hiszpań
skiego ministra sur a w wewnętrznych.

Po wyjściu z wagonu minister Suner 
przeaezdł na równie bogato udekorowa
nym placu przed dworcem przed frantem 
_ompanji honorowej wśród dźwięków 
hymnów narodowych obu krajów, podczas 
gdy wielotysięczne tłumy witały entuzja
stycznie hiszpańskiego honorowego go
ścia, wznosząc okrzyki na cześć generała 
Franco i Mussoliniego.

Hr. Owno towarzyszył następnie w sa
mochodzie ministrowi Sunerowi do Villa 
Madama, skąd minister Suner na krótko 
przed godz. 11-tą udał się się do Palazza 
Venezia na pierwsza konferencję z W usso- 
lin on.

P l*riw » konferencja wysłannika gen. 
Franco ministra Swlera z Mueeollnlm w 
obacnosc' ministra spraw zagr, br. Ciano 
trmra półtorej godziny.

Po konferencji odbyło sie w mrlem kół
ka śniadanie, wydane pmez włoskiego mi-

nisti 8 spraw zagranicznych na cześć go
ścia hiszpańskiego.

Artykuł powitalny prasy włoskiej 
z okazji wjzy ty  ministra Sunera.
(=) Rzym, 2 października.Oficjiilna wi

zyta hiszpańskiego ministra spraw we* 
wnętrznych Seprann Sunera staniiwi głó
wny trmat prasy wfoskjej, która poświę
ca gościowi hiśzpańsMemu niezwykle »»r. 
deczne artykuły powitalne, podkreślając 
p.zytun wypróbowana solidarność obu 
n "carstw śródziemnomorsk ch. Włoch I 
Hiszpanii.

Sbliżony do ministersrwa spraw zagra
nicznych naczelny redaktor „Pppclo di 
Ecma“ akcentuje1 podstawową doniosłość 
oświadczenia Hiszpanji w sprawie jej sta
nowiska państwa nie prowadzącego wojny, 
złożonego w kilka dni po ju zy stąpieniu 
Yy toch do siujny. Oświadczeniem tern gen. 
Franco przekreślił wówczas ostatecznts 
w zyirtkfr nadcieji jrkle mógł ży
wić rząd ChurcłiilN w odiifesisniu do Hi
szpanii.

„Hiszpanja gen. Franco ze swą wypró
bowaną przyjaźnią wobec Włoch i Nie
miec stoi dziś“ —  podkreśla dziennik — 
„w ramach systemu politycznego,osi“. Ser- 
rano Suner przybywa obecnie do Włoch 
w memencie, . kiedy Anglja zna jduje Się 
barda;ej niż kiedykolwiek osamotniona na- 
skutek zwycięskich ofensyw niemieckiejĄ 
. łoskiej Oraz silnych politycznych i woj- 
ekowyeh sojuszów mocą,rstw omd. Przyjaźń, 
łącząca Hiszpanje z Włochami i Niemca
mi jest tak silna i głęboka, że nie wyma
ga już żadnych dalszych komentarzy, mą,; 
jących udowodnić, iż miejsce Hiszpanji 
znajduje się po stronie mocarstw osi“.

WSPÓŁCZESNA SYLWETKA:

G e n e r a ł  A n to n e s e u .
Kraków, w październiku

W związku z c statńiwni wydarze
niami w Rumunji w całym świei ic 
stało się yłośnem nazwisko generała 
Antones ;u. Ponieważ nazwisku to u> 
dawniejszych czasach było mniej po- 
pularnem, przeto nie oc rzeczy bę
dzie bliższe zaznajomienie się ż tą 
najwybitniejszą postacią nowej Ru-
'rnUrtji.

Generał Antoneseu należy do najzdol
niejszych oficerów armji /rumuńskiej, —
Podczas wójńy światowej fraiucus’ki geoió- 
rał Bertnelot wyraził się, że ówczesny ma- 
jor Lntonescu jest jedynym człowiekiem 
t rmji rumuńskiej, który zm się na wol
inie, AnLoncscj. miał wówczas 34 lata i stal 
u p ugu swej bar jery życiowej. Już wów- 
czaa był tarczo łubiany tv kołach wojsko
wych, minio, a n oże właśnie dzięki swej 
surowości i zamiłowania do porządku. — 
Doceniani, jegp znajomość wiedzy wCjsku- 
wej i zdolności organizacyjne.

Nie wi/ęe dziwnego, że An tóuescu szybko 
posuwał się po stO/pniaeh kar jery wojsko
wej. W  r. 1933 był >xsfem Sztabu r eneral- 
nego, a w r. 1938 doszedł do stanowiska 
minisi a wojny w saMiiecie Gogi. Mimo, 
że potem popadł w nieł&okę, to jednak po
został cziowiikiem, z którym musiano się 
liczyć, gdyż Antoresou posiadał sympatjó 
armji, dobrze orjentujseej się w warto
ściach swych dowódców.

Generał Antoneseu nie był nigdy człon
kiem ruchu _ legionowego Żelaznej Gwa/r- 
dji ale z miejsca zorientował się w jego 
wartościach. Sympatje, które, okazywał 
kapitanowi Codreanu, musiał -rzypłacić 
całkowitą niełaską kamarylii dworskiej, 
która wybudowała nieprzebytą zaporę mię 
królem, i ludem.

Swoje syniipatje odnośnie do Żelaznej 
Uwardji odkrył \nWmescu podczas znane
go procesu, kiedy powołano go w charak
terze świadka. Padło wówczas pytanie; 
czy Antoneseu uważa ozłocą o w Żelaza m 
Gwardji za zdrajców. Odpowiedział on, że 
zdrajcom nigdy nie poda ręki, poczem 
podszedł do oskarżonych 1 każdemu serde
cznie uścisnął rękę.

Ten demonstracyjny gest wystarczył, a - 
by położyć kres jego pięcioletniej działal
ności na sta owislku rzefa sztabu general
nego. W  drodze łaski został on mianowa
ny komenderującym generałem w Besara- 
bji. Gdy jednak w dalszym ciągu wzbra
niał się wysiępcwać przeciwko Gwardji, 
ostatecznie yo zlikwidowano. Od tego cza
su stał On na u uoozu Mimo tc jednak w 
Rujiaresizcie, po»a kołami dworskicmi, u- 
ważano go za ostatnią rezerwę w okresie 
szybkich rmian kii *roviiie,zych o/so-L iistoś ii, 
które były tau ohai akterys tyczne dla da
wnego reżimu.

N iCbawem Antonewju stał się mężem Pi- 
ufania narodu ruitiuiiskiego właśnie z po
wodu swej niechęci, okazywan'ej dwóreMeij 
kamarj li oraz : dzięki swym syrnoatjom 
wobec ruchu legjonowegu i z uwagi na za 
lety swego charakteru. Już wówczas spo
dziewano się, że Ani one seu doprow idza do 
zjednoczenia wiszystkich nacj oralistów i 
że wraz z nimi utworzy rząd, który znaj
dzie posłuch w cały ni narodzie, zapocząt
kowując odrodzenie państwa.

Nadzieje te, które przywiązywano do o- 
soby gen. Antoneseu ni© polegały na wie
rze w j ai iiś cud, ale na przekonaniu, że 
potrafi on uchronić Rumunję od ileustai - 
uych watrząsów i n i epoko/o w prz/ a poli
tykę czystych rąk wewnątrz kraju a Ja
s i }  linję i bstąjpowania na zewnątrz.

Niestety jednak przepaść, dzieląca gen. 
Antoneseu od kamaryli dworskiej, byia 
aie do przebycia. Różnice te doprowadzi
ły wreszcie do tego, ze SMazafus go ńa ba
nicje w klaeztorze w Bystrzycy* Z tego to 
miejsca odosobnienia wezwano go do Bu
karesztu, gdy trudności wewnętrzna do
szły do swego punktu kulminacyjnego. Ż 
banity -  gen. Antoneseu stal sir w ciągu 
jednego dnia szefem państwa rumuńekic 
go.

W  swoim sy itemc gen. Antone cu chce 
się oprzeć na tej samej =u>rov.ośei, z któ
rej słynie v śród żołnierzy. Jeść 
raem jest bezwzględne usunięcie z 
skorri-, ipowanych slementów. Opiera 
on w tej akcji na Żelaznej Gwardji. 
wątpienia zadanie g-an. Antoneseu nie 
łatwem, ale ponieważ wsizysey dobrzy 
muni życzą sonie zasadniczych zmian w 
kraju, przeto należy się spodziewać, że 
gen. Antoneseu otrzyma poparcie tych na
wet sfer, które dotychczas trzymałj się 
zdała od-polityki.

Jeślj uda mu się dokonać tępo dzieła od
budowy Rumunji, wówczas stanie się on 
jeduij m l na.yw iębszych mężów stanu, ja 
kich kiedykolwiek posiadała Rdmunju, ą 
zna, zenie ego dzieła przekiro -7y w dużej 
mierze +akże i granice samej Rumunji,

W  k c l k u  w i e r s z a c h .

Cztery amerykańskie kontrtorpedowce, 
stanowiące część przejętych przez Anglję 
starych amerykańskich jednostek wojen
nych, przybyły do jednego z portów an
gielskich. * * *

Ameiyhansk;. podsekretarz stanc Sum- 
ner Welles skrytykował w jednej z mów 
alocję japońską w Indochinaćh, stwierdza
jąc przytem. że niema takiągo pri blemu 
między Ja jpnją i S i  Zjedni/czoneml, któ
ryby się nie dał pokojowo załatwić. Mimo 
tego Stany Zjednocznoe muszą się przygo
tować na wszelkie ewentualności.
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KRONIKA
Zmiana godziny policyjnej 

w Krakowie*
Kraków, 2 października. Starosta grodz 

Oki w Krakowie wydal nowe '^rządzenie 
w sprawie godziny policyjnej. W  myśl te
go zarządzenia dotychczasowe ogranicze
nia wycnodz< aia w porze nocnej w odnie
sieniu da osób narodowości niemieckiej i 
obywatoHi państw obcych (za wyjątkiem 
ż.ydów obcej narodowości) zostały z„ie»io- 
ns. Tern samem mogą się one swobodnie 
poruszać przez calq. noc.

Natomiast w odniesieniu do oeob naro 
dowości polskiej zakaz wych mżenia w po* 
rze nocnej obowiązuje nadal, a ntianowi* 
cie miedzy gedziną 23 a 4 rano. Te same 
ograniczenia dotyczą żydów obcej przyna
leżności państwowej.

Natomiast żydom, stal? zs nieszkalym w 
Ge n er a lnem Guberna torstwie, nie wolno 
wychodzić w godzinach między 21 a 5.

.W yjątki w zakresie swobody poruszania 
®ię osób narodowości polskiej dopuszczalne 
ea jedynii za specjał ne-t. zezwoleniem 
władz policyjnych. Odnośne podania na 
leży skłvd*aó w biurze policji przy ulicy 
Franciszkańskiej 1.

Nie dręczyć zwierząt.
Przyjaciele zwierząt, członkowie Towa

rzystwa opieki nad zwierzętami, zwracają 
oię za pośrednictwem Ued«keji „Gońca 
Kraku wiskiego“ z prośbą do naczelnych 
yladiz policjJ na terenie Generalnego Gu- 

bdmatóratwa w Krakowie, by z ech, łSły 
wydać polecenie tak w miastach, jak i 
w gminach, pod w ładnym urzędującym or
ganom policji, aby te zwracały baczną 
a wagą no wszelkiego rodzaju sposoby drę
czenia, katowania i bicia zwierząt użytko
wych, szczególnie koni pociąg >wych w za 
przęgu i wymierzały doraźne kary pienięż
ne na tego rodzaj u dręczycieli zwierząt 
w rrybie ad tnwnstracyjnym, op> ócz skie
rowywania danych spraw do sądów.

*  *  *
Przed pewnym czasem redakcja zwróci

ła już uwagę na nienormalne stosunki pa
nujące pod tym względem. Powyższy list 
wskazuje na to, że także i Czytelnicy 
zwrócili uwagę na nieludzkie obchodzenie 
się ze zwierzętami przez woźniców. Mamy 
nadzieję, że stosunki te w krótkim czasie 
zostaną zasadniczo zmienione.

O g ł o s z e n i a  handlowe 
b e z  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  redakcji

K o n s u m e n c i  u w a g a !
Wobec ukazania sib na rynku wielu bez- 

wartc śoiowycb naśladownictw naszego wo
sku do podłóg w proszku

9*T E M P O
cc

zwracamy uwagą P. T. Konsumentów, by 
przy zakupach żądali wyraźnie wosku do 
podłóg w -proszku „Tempo" z wyrażnjra 
napisem na bocznej ściance opakowania: 
Fabryka Przetworów Chemicznych „Do- 
brolin“  F. A. i G. Pal, Warszawa.

(Jo) ADRESY APTEK dyżurujących 
dzisiejszej mocy w Krakowie. Mikołajską 
4, tel. 110-42; Stri iom 6, teł. 121-36- -Geja 
29 Lktopaua 17, tel, 139-21; Adolf Hitler 
P lan  13, tel 131-72; Karmelek a 23, telefon 
106-62; Starów'śl aa 77, tel. 103-58; Długa 66, 
tel. 147-33; Kośeiusaki 18, tel. 139-45; Lubicz 
7, tel. 121-8L; Kalwaryjska 27 tel. 147-06.

(Jo) WYBUCH GAZU ŚWIETLNEGO 
W  ŁAZI EN CE. W e wtorek o godz. 15.15
* yjechała Straż Pożarna na ul. MmAałow 
skiego 2, gdzie w mieszkaniu Margulesa 
Leona na 1. piętrze nastąpiło w przewodzie 
u eniylacyjnym odprowadzającym gazy 
spalinowe pieca gazowego zapalenie s*ę i 
wybuch nagromadzonego gazu świetlnego- 
Wskutek lago zewnętrzna ściana prz' wod„ 
wentylacyjnego została zrujnowana na 
wysokości od pierwszego do w-zaciego pię
tra. Piec gazowy zost aj nieuszkodzony, o- 
fiar w ludziach nie było. Straż usunęła
• zęści rozwalonych cegieł i powróciła na 
swój posterunek.

(JÓ) POŻAR W  SPICHLERZU. W  mu
rowanym IH-piętrowym Spichlerzu przy 
ul. Bosaciiej 13 zapaliły się w wybudowa
nej na parterze pod klatką nehodową dre
wnianej komorze nagromadzone tam de
ski, papiery, stare paczki i różne nuńecie 
Płonące przedmioty wytworzyły wielką i- 
lość dyma, który klatką sehodową dostał 
sic na III piętro i uchodząc oknami robił 
wrażenie olbrzymiego pożaru. Przybyła
Straż Pożarna ogień ugasiła.

(JO) UCIEKŁ Z KLINIKI PSYCHJA-
TP Y C Z N E J. W dniu 30-go września wy
jechała Straż Pożarna ea prośbę lekarza 
kliniki psychiatrycznej w Kraków1'e, ce
lem doprowadzenia z o iwrotem na kliniką 
nmysłowo chorego Bildera, który uciekł 
przez ogrodzenie do s wego domu prźy ul. 
Ohłopiekiego 6. Po 1 ilk i słowach rozmo
wy ehnry dał się nakłonić przez Straż do 
powrotu, nozwelił się doprowadzić do sa
mochodu i został odwieziony ną klinikę* 

(Jo) 6MIEBC POD KOŁAM I POCIĄGU  
w  dpiu 28 uo. m około godz. 13-ej popeł
nił samobójstwo Bulka Stanisław zara. w 
Prądniku Czerwonym rzucając się pod 
przejeżdżający oociąg towarowy na torach 
międęzy ul. Kamienną a Żmujdzką. oono- 
sząc śmierć na miejscu Powód samobój
stwa nieznany.

rrzyra vm m am  M moi hkhin 
iMbnwch i os# n s M o iw i iiom.

(=) Kraków 2 października. Generalny 
Gubernator dr. Frank wydal rozporządze
nie w sprawie przymusowego przyjmowa
nia de pracy osób ciężko poszkodowanych.

Rozporządzenie postanawia, że wszyscy 
pracodawcy »ą obowiązani udzielić w 
swych przedsiębiorstwach pracy osobom 
ciężko poszkodowanym w granicach usta
lonych rozporządzeniem. Jako osoby cięż
ko poszkodowane uważa się osoby, które 
poniosły s :wan na zdrowiu wskutek woj
ny, oraz inwalidów wojskowych, których 
utrat-, zdolności do pracy wynosi conaj- 
mriej 45%.

Pracodawca rozporządzający 20 do 50 
miejscami pracy, powinien zatrudnić co- 
najmniej jedną osobę ciężko poszkodowa
n y  pracodawca rozporządzający większą 
ilością miejsc pracy, powinien na każde 
dalsze 50 miejsc, zatrudnić tonajmniej je
dną dalsza ciężko poszkodowaną osobę; 
przyczem w razie nadwyżki ponad 20 
miejsc pracy, uważa się jakgdyby istniało 
pełnych 50 miejsc pracy.

Osoby, odpowiadając warunkom osób 
ciężko poszkodowanych, otrzymują na 
wniosek urzędów opieki nad inwalidami 
wojennymi i poszkodawnych wojną kartę 
Przyjęcia do p *aey. W  razie, jeżeli nie za
chodzą warunki ustawowe, należy, odmó
wić wydania takiej karty,

Pracodawca jest obi w.ąza«y zgłaszać 
każdorazowo niezwłocznie do Urzędu Pra
cy  każde wolne miejsce, które wlano być

obsadzone przez os oby ciężko poszkodowa
ne. Urząd Pracy udziela przydziału pracy, 
sprawuje nadzór nad dotrzymaniem obo
wiązku przyjmowania cic pracy i w razie 
potrzeby zajmuje się dokształceniem lub 
przeszkoleniem w przedsiębiorstwach. W 
raz e nieprzestrzegania przepisów rozpo
rządzenia, Urząd Precy ma prawo wyir!e- 
rzać kary purządkow* do wysokości 4 ty
sięcy złotych.

Osobie ciężko poszkodowanej w rozu
mieniu rozporządzenie, można wypowie
dzieć pracę, n'ezależnie od innych postano
wień ograniczających wypowiadanie pracy 
tylko za zgodą Urzędu Pracy.

Osoby z ograniczona zdolnością zarob
kowania od 35 do 44 proc., zatrudnione na 
podstawie dotychczas obowiązujących 
przepisó ’  b. Państwa I olskiego © zaopa
trzeń1' u inwalidów, podlegają również o* 
cheonie wypowń -en la pracy, przewidzia
nej rozporządzeniem.

Każalenia od zarządzeń wydawanych na 
podstawie rozporządzenia, można wnosić 
dn Wydziału Pnacj przy Urzędzie Gene
ralnego Gubernatora, którego rozstrzy
gnięcia są ostateczne.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 
ogłoszenia, t. j. 27 września 1940 r. Z tym 
samym dniem straciły moc obowiązującą 
odpowiednie przepisy b. Państwa Polskie
go w przedmiocie zaopatrzenia inwalidz
kiego.

Pokaz opalania syntetycznym węglem
Kraków, 2 października. 

Jak już zdążyliśmy poinformować Ozy-llłillrAtłł flw m n  A WWmiB/lił.a łl.a ł»V*teiników, firma „Argon" wypuściła na ry 
nok bardzo aktualny ai ‘  .__    rtykuł, a mianowi
cie piecyk t. zw. eamc^ał" oraz węgiel 
syutcTyczny w kostkach, który nietylko, że 
nie ustępuje węgłowi kamiennemu., ale 
skutecznie konkuruje z nim dzięki swej 
taniości i wydajności kalorji.

Po licznych pokazach, jakie odbyły, się 
w Warszawie, dyrekcja rejonowego biura 
sprzedaży n» Kraków (Grodzka 4) urządzi
ła w dnia 30 września br, pokaz racjonal
nego używania piecyka „Samopał", aby 
zapoznać szersze rzesze społeczeństwa a 
tym nowym i praktycznym wi nalazkiem.

Pokaz odbyt się w t. zw. „Starym Ra
tuszu" przy ul. Wolnica 1, w duż^j sali na 
Z piętrze, w obecności pp. naczelnika urzę
du, kierowników oddziałów, inspektoia 
budo,miotwa, grona urzędników, przedsta
wiciela prasy i szeregu zaproszonych go
ści. ' -• ■

Z wyczerpujących ■wstępnych wyjaśnień 
przedstawiciela firmy „Argon'*, obecni 
przekonali się, że t. zw. kadłub (piecyk) 
jest ekład«ny, dzięki czemu nadaje się i 
wchodzi do każ u eg u pieca.

Po włożeniu kadłuba do wnętrza pieca 
zawieszono w sali dwa termometry, jeden 
przy oknie, a  drugi na piecu (obydwa plus

m  stopni O), poczem włożono parę ka
wałków drzewa i co najciekawsze, nie do
dając Kompletnie mc węgla, ułożone odra* 
zu 4 kostki węgla syntetycznego, które w 
parę minut zapłonęły.

Po pół godzinie dodano dalsze dwie ko
stki, przyczem temperatura pieca wynosiła 
Już 28 stopni. Po włożeniu płytki chemicz
nej, której zadaniem jest nied,opuście do 
uchodzenia ciepła w komin, piec zaplom
bowano, Okazało się, ź© po niespełna dwu 
godzinach od ehwui zapalenia w piecu, len 
ostatni wykazywał temneratuę zgórą 00 
stopni.

Następnego dnia (1 om.) w 24 godziny 
po napaleniu w piecu, obydwa termu,,, itry 
wykazywały ciągle jeszcze plus 20 stopni,
oo temoardziej zasługuje na uwagę, że w 
danym piecu palone po raz pierwszy w br.,
a jest to już „staruszek”, przeświecający 
dziurami. Przy i orplombowaniu pieca, co 
nastąpiło wobec licznego grona zaintereso
wanych osób, okazało się, że pleć był jesz
cze pełen żaru.

Kończąc, musimy jeszcze raz podkreślić, 
że piecyk „Samopał" wraz z syntetycznym 
węglem stanie się dobrodziejstwem dla 
szerokich rzesz snoleozońs+wa. dosśorcrajec 
im w dzisiejszych ciężkich czasach tanie
go i ekonomicznego opału.

(Di*. K.)

Uregulowanie świadczeń no wopndeh 
chorobn l podwieszenie zasiłków 

z nbezpieczenia rentowego.
Kraków, 1 października. Generalny Gu

bernator wydał trzecie rozporządzenie o u- 
bezpieczeniu społecznem w Gen. rab vm 
Gubernatorstwie z q.na 19 września 1940 r. 
Bozpoizadzenir to dotyczy uregulowania 
świadczeń ubezpieczeniowych i>a wypadek 
choroby.

Świadczenia te przedstawiają się nastę
pująco;

1) Leczenia szpitalnego udziela się wte
dy. gdy jest to koniecznein według uzna 
ni a zaufanego lekarza, szczególnie nrzy 
chorobach zakaźnych.

2) Pokrycie kosztów za sztuczne zęby 
Kasa Ubezpieczalpi Snołeoznej przyzna
wać będzie tylko wtedy, gdy v edłusr u- 
znąeia zaufanego lekarza zęby sztuczne są 
konieczne. ,

3) Pomoc lek irska dla członkow rodzm 
udzielana bedzie tylko mafłżoukmn oraz 
dzieciom ślubnym i dzieciom, traktowa
nym pod względem prawnym na równi ze 
ślubnemi do ukończonego L5-ego roku ży
cia. To samo dotyczy leczenia szpitalne
go ubezpieczonego w odniesieniu do do
datku domowego.

4) Jako statutowe świadczenia lodatko- 
we wolno podwyższać do 60 proc. * ylko ten 
zasiłek chorobowy, który wynosi 50 proc, 
przeciętnej p ł a c y  tygodniowej jako świad
czenie obowiązkowe.

5) Zarządzenia w sprawie zapobiegania 
chorobom i opieki zdrowotnej wclno wy
kon >wać tvlko za zezwoleniem szefa okrę
gi' (Wydziału Pracy).

W  drugiej części rozporządzenie zan ie- 
ra przepisy o podwyższeniu zasiłków z ty
tułu ubezpieczenia r»nt»wPgo.

W  dziale nbezpieczenia rentowego robo
tników rozporządzenie ustala zasadniczą 
wysokość renty na 30 zł. miesięcznie,

Renty obliczane na tej podstawie wy
płaca sie iako zasiłki, w oełnel wy.okości.

W  miejsce zaonatrzenia inwalidzkiego v, 
roznmieniu art. 303 i 303 ustawy o ubezpie
czeniu snołecznem. udziela sie zasiłków w 
kwocie 35 zł., win iejsce zaopatrzenia wdo
wiego zasiłku w kwocie 20 zł., a w miej

sce zaopatrzenia sierocego zasiłku n ky u- 
cie 10 zł. miesięcznie. Kwoty te stanowią 
jednocześnie minimąlnj granice zasiłków, 
udzielanych na podstawie art. 301 wymie
nionej ustawy. •

V  Id 5‘iąlą ubezpieczeń rentow ych uraco- 
wników umysłowych, orąz ubezp;eezeń od 
wypadków i-ozp1 irzedzenie postanawia, iż 
wypłacanie rent jako zasiłków aa kwoty 
80 złotych miesięcznie udziela śię w pełnej 
wysokości, O ile renta wynosi więcej niż 
80 zł. mies., wówczas podwyższa się zasi
łek o trzy czwarte kwoty nrzowyższąjącej 
40 zł„ jednak najwj^ej do 135 zł. nties.
.Do wyżej wymienionego zasiłku dopłaca 

się dodatki na dzieci i na leczenie; zasiłok 
łącznie z dodatkami ni- może irdnak wy
nosić więcej, jak 200 zł. mir1

Rozporządzenie utrzymuje w mocy od
padnięcie małych rent od wypadków w 
myśl par. 6, drugiego rwipoirządizenia o u- 
bezpieezeniii sipołecznem w Generalnem 
Gubernatoirsttrie z dnia 7 marca 1940 roku 
(Dz. roizp, GGP. I. sur, 92).

Zasiłki, udzielane w miejsce rent siero
cych z tytułu ubezpieczenia od wynadku 
i rentowego wypłaca sie sierotom tylko 
do ukończonego 15-ege i"lru życia. To sa
mo obowiązuje odnośnie do dodatków Ola 
dzieci.

Zapomogi pośmiertnej z tytułu ubezpie
czenie od wypadku i rentowego udziela 
sie do wysokości 270 rł.

Przy zbiegi kilku zasUków z tytułu u- 
bezuireaenia społecznego nie mogą one 
pi lekraczać kwoty 135 zł„ a łącznie z do- 
datkami dla dzieci i na leczenie 200 zł. mie
sięcznie.

Odprawa, jaką otrzymuje wdowa przy 
powtóruem zemążnójściu z tytułu ubemie- 
czenia od w j padkn i rentowego, w j nosi 
12-kretną wysokość zauiłku miesięcznego.

Jeż“ll prz.v ubezpieczeniu od ńwpadfeu
ple dotrzymano terminu wyczek,'„ania, 
wówczas przy (.bliezaniu odprawy z tytu
łu ubeznieozems. rentowego pracowników
umysłowych bierze się za podstawę 2Vs- 
krotną wysokość miesięcznej kwoty, zasił-

Ifiu, jaka powinna być policzona przy za
chowaniu terminu wyczekiwania 

Zasiłki z tytułu nbezpieczenia od wypad" 
Sn i rentowego otrzymują zasadniczo ty>‘  
k c  osoby, zami . kałe na obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa, o i s mieszka
ły na niem przed dniem 1 września (9 * r* 

Niezależnie od tego. stosownie do odno
śnych przepisów i rorporządzalnych środ
ków, kierownik wydziału pi acy może ze
zwolić na udzielenie zasiłków, w aacaego*’ 
nuści., o ile inne państwa zanewnią wzaje; 
mność. Powyższe rozporządzenie wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą wstecz z 
dniem 1 września 194C r.

zawsze uniknąć można przezornością'
Obwieszczenia w prasie sa znakiem ostrze

gawczym!
Ozy Pan już wie o tym, że wszyst)Je 

obwieszczenia i rozporządzenia Rządu Ge
neralnego Gubernatora', Władz Komunal
nych, Zarządów Fabryk i i. d. ukazuja 
.w ^ o a b w u e r  w zględnte War icKnncZ  
Zeitungr w ją * yb a  n ie m ie c k im  i  pau hin *

Cena prenumeraty miesięczne} wynosi 
Zy. i>80,
B e  ( f a u e s r e z ł a g  Krahau~W arscha**  
6* w . b .  f i . P e cs łe w e  K cn to  C xe łiew oi 
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Z Warszawy i okolicy.

Sprzeauwcy targowi murzę posiadać 
znLwolenic władz*

Sprzedawcy i przekupnie, uprawiający! 
swój provndcr na targowiskach m i e j s k i c h  
w Warszawie, obowiązani są wystarać się 
do dnia 15 października o odpowiednie ze
zwolenie władz przemysłowych.

Tego rodzaju zezwolenia wydaje wydział 
przemysłowy zarządu miejskiego miasta 
Wan-zawy ml Tąrgowa 7 (Zamojskiego 
35), r  o tym rei minie przeprowadzona bę
dzie ścisła kontro-la, przyczem handlujący, 
którzy nie postarali się ? wspomniane ze
zwoleniu, będą pociągani do odpowiedzial
ności.

Sąd aplacyjny zatwierdził wyrok na 
mężobójczynlę.

Sąd aplacyjny w Warszawie rozpatry
wał sprawę 41-letnięj Karoliny Zakrzew
skiej, skazanej przet, sąd okr. na 2 lata 
więzienia za śmiertelne uderzenie męża 
nożem w pierś, jąd aplacyjny wyrok pier
wszej instancji zatwierdził.

2y«ł*i wzniecili pożar 9-cia «h>mów.
■■ w  miejscowości Główno w pow. łowic
kim, zdarzył się wypadek podpalenia przez 
żydów 9-oiu domów drev ulanych, które 
popj-zeduio były , własnością żydowską* 
ostatnio jednak przeszły na własność za* 
rządu miejskiego.

Wspomniane domy spłonęły du**zezętni« 
przyczem szkodę oszacowano na 20.000 zł* 
Podejrzanych o podpalenie 10 żydów arę" 
sfctowano i osadzono w więzieniu.

Kradzież roweru i gotówki
Do jednego ze sklepów przy ul. Pocztu" 

wej w Warszawie dokonano włamaniu* 
przyczem sprawcy skrad1! cztery nowe i<>- 
wi ry, większą ilość części rowerowych o- 
gólnej wartości 6.000 zł, oraz kasetkę sta  ̂
Iową % Zawartością 1.800 zł. Sprawców do" 
tyehczas nie wyśledzono.

Ujęefe bandytów na gerącyni uczynku.
Prz1* pi. Komitetowej 1 w Warszawie 

ao mieszkania Jakóoa Bajera wtergr*ęł^. 
t r z e ch  uzbrojonych miiżezyzn, p o d a ją c y c h  
się za pracowników elektrowni. Po s te r o -  
ryzowania domowników rewolwerami "  

bandyci szczegółowo przeszukali m ie s z k i * 
nie, a następnie dokonali rewizji osobi
stej mieszkańców, nrzyczem ich łupen? 
stało sie 860 zł. gotówką, zegarek i kupo^ 
materjału wartości 460 zł.
.P o d o k o n a n iu  rabu u k u  bandyci r z u c ił1 

ńę d o  u cieczk i. Na a larm , wszczęty p rze2 
Bajera, ni db ieg ł D o lic ja n t i ścigajac bam 
cytów. ujął jednego z nich ua terenie zbu 
rzonego domn przy ul, Marjaóskiej. Jeli
to Józef Czarnecki, ai gdzie nie meldowa* 
ny, pochodzący z Łodzi.

Bszczełny napad rabunkowy.
Do domu właściciela pewnego majątki 

w poyr. Grodzisk Mazowiecki, wtargrneł0 
trzeeh uzbrojpnyoh bandytów, którzy, 
ste-oryzijwaniu domowników, zrabować 
gomwkę, biiuterję i odzież,

Po dokonaniu rabunku beasctselni bandy* 
ci polecili wystraszonym domownikom v ° ‘ 
dać sobie sutą kolacją, poczem. zabrav ‘^y 
łup, zbiegli do znajdujących sie w pobU" 
żu lasów.

Zimowa sesja parlamentu duńskiego.
(=) Kopenhaga, 2 października, Parla

ment duński zebrał się we wtorek n a  swa 
sesję zimową, aaingurowaną eśw>'«deze- 
niem ministra stanu Stauminga ua temat 
zadań ustawodawczych ua najbliższy o- 
kres.

Minister Stauning oświadczył m. i®**
wojna spowodowała już dotychczas dale
ko idące zmiany w stosunl ach europej
skich. Polityka Dani'' musi iść w kierun
ku zjednoczenia narodu duńskiego dla 
dzieła zadań narodowych.
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B)
Niewiadomo czemby się ta przygoda 

skończyła, gdyby na. lą c me ukazał się 
jakiś młody człowiek w kostjurnie ką
pielowym. Zobaczywszy pannę na rę
kach zwykłego robotnika, zmarszczył 
czoło i zawołał:

— Panno Marjettol Cóż to znowu za 
przedstawienie! Czy pani stało się coś?

— Nic mi się nie stało — odpowiedzią^ 
ła panna, niezadowolona z tego, że młody 
człowiek zobaczył ją w tak dwuznacznej 
sytuacji. — Nie chciałam przechodzić 
przez to bagno i poprosiłam tego pana, 
a on byi fak dalece łaskaw, że mi po
mógł. No dziękrje panu. Niech mnie pan 
już postawi na ziemi.

Putyra, głęboko westchnąwszy z żalu, 
2e ta dziwna przygoda tak prędko się 
skoń. zyia. postawił ostrożnie pannę na 
ziemi,, tak, jak, stawią się delikatną, 
cenną porcelanę i zdjął czapkę. Panna 
tymczasem podała mu swoja ciemno opa
loną, małą rączkę i jeszcze raz dzięko
wała. Putyra ujął dłoń w swoje ręce 
i mocno ścisnął, aż panna krzyknęła 
z bólu.

— Ale też z pana siłacz! Palce mi pan 
połamie!

Putyra znowu poczerwieniał ze wsty
du. ńJął na siebie w duchu, że zrobił 
krzywdę młodej dziewczynie, Ale ona 
juz zapomniała o rzekomym bólu.

— Duwidzeaia, dowidzenia! — woła
ła — ma nadzieję, że się jeszcze z panem 
spotkam kieay.

Putyra me wiedział, co ma o tern są
dzić. Poco właściwie ta piękna dziew
czyna miałaby się z nim spotykać. I gdzie 
i kiedy? i  co onby z nią zrobił? Przecież 
nie zaprosi jej do kantyny na podwie
czorek, ani też do swojej izby w bara
kach, Lmszedł wuęc do przeKonania. że 
najlepiej będzie pozwolić mówić dalej 
pannie, a samemu milczeć...

— Ja kąpie się codziennie wieczorem. 
Niech pan pizyjdzie kiudy, to porozma
wiamy. Pan ma tak inteligentne oczy! — 
blagowąła, a Putyra brał to za dobrą m o
netę i kraśniał z zadowolenia.

Sprzykrzyło się to jednak młodemu 
człowiekowi. Porwał dziewczyną za rękę 
i poci? mai ją ku sobie.

— Pannu Murjetto, chodźmy już do 
domu. Przecież to nie ma sensu, co pani 
wyrabm z tym człowiekiem. Parny mu 
parę groszy napiwku i pó krzyku,

Putyra, który miał dziwna skłonność 
do czerwienia się, znowu pokraśniał, ale 
tym ra'6m ze złości,

— Nie potrzebuję pańskiego napiw
ku! w* odpowiedział niemal krzykiem. —

A wogółe pan tu nie ma nic do gadania.
— To się jeszcze zobaczy! Jak sie nazy

wacie?
Putyra nie nie odpowiedział, wzruszył 

ramionami, żują* czapkę przed panną, 
szepnął najłagodniejszym głosem, na jaki 
go było stać „dowidzenia" i odszedł.

II.
Putyra szedł przez pole, nie oglądając 

się za siebie, mimo, że oczy wyrywały 
urn się Jo pięknej panny. Znał ją _od- 
dawna n widzenia i wiedział, że jest 
córką dyrektora Korabiowskiego. Kie
dyś, kiedyś marzył o tern, że zdobędzie 
jakiś skarb i ożeni się wtedy z par ną 
Korabiowską. Zresztą nie musiała wła
śnie ona być jego żoną. Wystarczyło, 
aby ta żona pochodziła z tej samej sfery 
i równie ładnie ubierała się. Mimo ca
łego poczucia przynależności do sfery 
robotniczej, Putyra chciał być czemś lep- 
szem w jego zrozumieniu, eńciaf za 
wszelką cenę zdobyć wyższe stanowisko.

Zapewne, można się oyło uczyć. Pu
tyra pragnął i tej drogi. Ślęczał po no
cach nad książkami, których treści nie 
mógł pojąć. Wpajał w swoją pamięć tru
dne, obce wyrażenia techniczne poto 
tylko, aby natychmiast zapomnieć o 
nich M ó z p  jego, nie wyćwiczony w mło
dości, teraz, gdy Putyra już liczył 27 lat, 
zawodził. Zasypiał nieraz j ad książką 
i syrena fabryczna budziła go ze snu 
przy stole. l  ampka świeciła się jeszcze,

jl na pierwszego Putyra, był zdziwiony* 
że rachum k za światło jest tuk pokaźny.

I nie go nie zbliżało do pąrtny Kora- 
biowskiej. Dopiero dzisiaj... Dzisiaj... Pu
tyra spoglądał • raz p > raz na swoje 
spracowane dłonie, nie chcąc wierzyć, że 
dłonie te miały w lękach delikatną po
siać panny Marjetty. Ze złością wspom
niał tego gagatką, który go potraktował 
jak służącego A Putyra, choć milione
rem nie był, miał jednak swoją ambicję 
i uważał, że poza fabryką, w niczem nie 
ustępuje nawet naczelnemu dyrektorowi. 
A cóż dopiero mówić o takim chłystku, 
którego nigdy nie widział w fabryce!

Słonce dotknęło już zzgórz, rozciąga
jących się na zachodzie. Zrobiło się nieco 
chłodniej i Putyra pomyślał, że teraz 
panną Marjetta ubiera się_w swoją pię
kną sukienkę. Zrobiło mu s*ę gorąco, gdy 
pomyślał sobie, że przedtem musiała 
zdjąć ten szczątkowy kostjunrt kąpie
lowy i przez chwilę stała w kaDinie tak, 
jak ją Pan Bóg stworzył. Spoconą dłonią 
przetarł czoło.

— Ot, przywidziało mi się - j  szepnął 
do siebie,

Rzucił okiem dookoia, chcąc się oder
wać od uparte., myśli o pannie Marjet- 
cie. Rzeczka cicho sączyła się wśród lak. 
Zdaleka widać było sznur. dr»ew, które 
znaczyły lin ją pobliskiej Wisły.

(Ciąg dalszy nastąpi).

O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

Obwieszczenie
Starosty Miejskiego.

Doty!™: zgłaszania zmian mieszkania 
w Miejskiej Elektrowni i Gaxo**rni.

Przy odczytywaniu liczników prądu i 
ga/.g okazuje się wielokrotnie, że liczni 
posiadacz* mieszkań nie zgłaszają wpro
wadzenia się lub wyprowadzenia się z mie
szkań, do czego są-zobowiązani z mocy o- 
oowiązującego przepisu. To utrudnia po
branie należności za prąd i gaz oraz po
woduję straty dla Miasta Krakowa.

Zwracam uwagę wszystkich posiadaczy 
mieszkań na obszarze Miasta Krakowa, że 
muszą zgłoisić we właściwym czasie każdą 
zmianę mieszkania w Elakl równi i Gazo
wni. Dopiero po dopełnieniu obowiązku 
zgłoszenia można pobierać prąd i gaz,

Fiuik.ę.ipnarjnsze M„ ̂ Jektroimi i Gazo
wni maja prawo wejść do każdego miesz
kania, celem ustalenia, ile zużyto prądu i 
gazu, lub celem dokonania prać monter
skich, a posiadacze mieszkań nie nogą 
sprzeciwić się ich wejściu do mieszk mie

Niestosowanie się do niniejszego zarzą
dzenia będzie karane w przyszłości zam
knięciem prądu j gazu bez żadnego pobła
żania.

Kraków, dnia 27 września 1940 r.
Starosta Miejski 

3l46k S c h  m I d .

M b maszyn iyAshic;;
Brada A. Dagnan

Tarnaw, ul lwowska 65/ 199. tbi. 117

7.800 M|2 niezabudowanej par
celi przy dworcu to

warowym w Krakowie % bocznicą tuż 
obok, połączenie tramwajowe, wyjąt
kowa okazja dla celów handlowych 
i przemysłowych, do sprzedania. Zgło
szenia „Par" Kraków, Adolf Hitler- 
platz 46 pod „Nr. 950". 8082k

Wi^Kcszci p a r iią
Im nulowych t»rm-o»ów, scyzoryków organek jak 

również artykutów ko-motycj nyoh brał r„. ha1h4 
nitra: -arynę „Leverku8‘ sprzedaje DO oenauh h ni
towych - ” 80?i,Ii

»  H m I H E R  P»EV!«PieR.A)Nl»
D9irhsdeu*ach- flnndelaRisdarlasamis 

2433k W arichau , A ir ] J o iw i im iM i  77.

W szyscy CU, którzy zam ów ili u  agentów

DZIENNIK KOZPOBZADZE6
Generalnefco Gubernatora lub k liążkę

PRAWO GENERALNEGO 
GUBERNATORSTWA

a u  k tórych  zam ówienie d o ty h c z a s  nie zostało 
uskuteczniona lub m ała z tero  tytułu jakiekol
w iek pretensje raobunloowo, zi ehe i t ”  zgłosi® 
do głów nego agenta —  Budodf W -ólwck. Kra- 
Ł w r Szujrki— o N r. S» m. 4 8v

Niemo pleezTwo
b e z  d r o z U t y  b ie ia n o w s k ic h
5  NERAINI Z ASTĘPSTWO*
KRAKÓW, etRHARD tUHWABr -UJDII IN GROSS, UU PRĄCIU 10, RÓR eRODZKIEJ 
-WARSZAW*. „RAWA1 lj-aOIClOW' SKIB- RoZMIUCH, UU KOSZYKOWA BR

L o k n i e

POKÓJ
usobne w ejście — 
użyciem  kuchni, 
bez pościeli — 
samotnym •Eme
rytom  do wyna
jęcia  w Zabier»o. 
wie. Gonieo F r ^  
kotżślłi "k ia k ów , 
,Nr. 85552” .

35552

NOOLBGl
Guiehia 6, I I  pie 
tro 35321

N O CLEG .
W pooąoie 5/5.

. 5331

POSZUKIW ANY
pokój, kuohnla i 
pokój. — Goniec 
Krak. Kraków, 
„N r. 3 5 3*1 .

35521

um eblowanego 
łub pustego, km 
turalny dom, po. 
szukuje małżeń
stwo (na posa
dzie) bezdzietne, 
śródraieścin, do. 
bre wynagrodze
nie. O ferty ; Go. 
nieo K rak.. K ra. 
nów, „N r. 35012“  

35512

P O K O JU
ti rom  ic nmaeło- 
w an eg j, przy  le. 
pszej rodzinie, — 
m ożliwie w  cen
trum K rakow a — 
poszukuje m łody 
człowiek. Zgł-osze 
n ie : Gonleo Kra. 
kowsk' Kraków, 
„Nr." 35514” .

85514

D W A
pokoje, przedpo
kój w  śródmie
ściu, nadajaey 
sio na lokal hau. 
diowy, zaraz do 
wyn. jęcia . Zgło. 
szenia: Goniee
K rak., Kraków. 
„N r. 85519” .

85519

POKÓJ
z kuoBnią i ła 
zienka, — lub 
dwóm  poszukuje 
od gospodarza 
w  D eb"'Saeb lub 
na Osiedlu. Zg ło
szenia: Oónieo
K rak., Kraków, 
..Nr, 85Ce4‘ .

85564

SKLRP,
ródmieścin. od

stąpię lub p rzy j- 
tae spólnika. — 
A d o lf H itler Platz 
“ 3/10. 35587

POKOIK
umeblowan- — 
(piec kuch.) z zla. 
ni, osoba poważ
na, posada: Dli*.
Eą 05, m . 1.

I ZYJMĘ
2 osoby na m ie
szkanie: św. Ja- 
kóba 3, m. 16.

85561

NOCLEGI:
Floriańska 3/8.

85574

PRZEJEZDNYM
pokój niekrępują. 
cy : ' 'K leraókiego 

i, m. 1. 85589

.N ĘKN Y
pokój umeblpwa. 
ny uS'a pościeli, 
wynajm ę oi "b ie 
pa staw  % i»ku.MicWhłuwBkit ro l
m. 6. 35500

JR Z H P N IC Z K A
Polka, poszukuje 
po-kojn. Zgłosz, 
Goni “o K rakow 
ski K raków  „N r 
85549” . J5549

NOCLEGI
Marka ?Q/13.

85613

DO
w ynajęcia  zaraz 
pokój im eblowa- 
ny. Zacisze ■« m. 
2. 85684

Ml C Z K A N IA
3-pokojow ego z 
w yęodam i (ą i» 
po żydach) po- 
‘  .ukuje. Łaska
we zgłoszenia —  
teł. ) 05-00 lub 
do Gćuca Kra- 
Kiowskłego „N r 
85502” . W OŚ

POKÓJ
Uipeblowany
kom fort no w y- 
- ijocla, ul. Zy- 
P łlL iew ioii ar. 5, 
154 mieszkanie.

35944

NOCLE0I
Starowiślua 12/18 
II . p. oficyna,

35683

POKOJ .
kom fortow y so
lidnemu Panu -  
wynajm ę. W !ado 
m ośó: i* WTLU-
wieża 5/3.

85591

PAŹDZIERNI
KA

■rodzina 0.15 o - 
tw lera sie: 

POPOŁUDNIO
W Y Kurs H AN
DLOWY dla do
rosłych — Prof. 
Nycza, Senacka b 

85197

m i e s z k a n i a
pokoje —  zgła ■ 
szajeie BEZ-

NI El Jen-
trala Mieszka
n iow a „F11)U- 
C IA ”  Fl-orjauska 
16.. 33590

PCKóJ
um eblowany woi 
ny. Zgłoszenia: 
Gonieo K rakow 
ski K raków  „N r 
35587". 85587

NOCLEGI
Szewska 7/7 — 
I I . p. 85347

POKÓJ
- . « owy do 

w ynajęcia , K o
narskiego 34/1 p. 
m. 5. 33021

POKÓJ
UHM blow auy z u . 
żywąluośeią ku. 
chni twfzuhiwa- 
ny  prze» nszdzie- 
tnr m słżefrtw  j 
(urzędnik na sta
le , posadzie). O. 
fe rty : — Gonieo 
Krakow ski K ro
ków  ,.N ■ 35501” .

15501

PPK OJ I
z kuchnia posza. 
kuje na stałej po. 
sadzie Urzędnik. 
Zgłoszenia: Go-
Bied Krakowski 
K raków  —  „N r

3586W Sil 3ł  .

N IEM IECK IEG O
konwori,aeji u- 
dziela rutynowa
na, M ikołajska 
11, Ul. ę. 85480

P N 'A
5 września 1989 
podczas pcleczki. 
zostały poi-zuco- 
0 1  w  u jeow ie w 
donjn przy drodze do Bki ły, 1 Jt 
biały z burym  
jrzbietem  1 kot. 
ka b-nłz z < rar- 
nym ł plsm kam i 
na grzbiecie i 

ogonem . 
U kognby one 
by ły  lub ktoby 
o nich coś w ie
dział, D-osiz de- 
nieśó listownie. 
Po koty się zgło
szę, koszta utrzy
m ania zapiać: 1
wynagrodzę. W a. 
ruszydska, Bnda. 
wa kolo K rako
wa. 3i40k

UNIEW AŻNIAM
skradziono św la- 
deetwó przem y
słowe na nazwi- 
1 ko Spółdzielnia 
Spoż. w Gnojni
cy po w. Dębica, 
oraz dowód oso
bisty na nazwi
sko: W incenty
Skaw iślak ur. 21 
1 . 1916 r.T—’ w 
G nojnicy pow. 
Dębica. 35548

PbZKFAHOO-
w u j e

wszelka odzież 
spłowiała, tkani
ny, w łóczki — 
nowe pod rw a- 
rancją : Farb i o. r 
nia s chemiczna 
ura ł?ia  Franoisa- 
ka Jog a łlj K ra 
ków, D ietl: 93, 
obok narożniiŁ^ 
Starowiślnej.

ą5596

HANDLOW E
kursy prdf. Ity
cza — Senacka 6, 
zntwłerdzoue — 
23. : >k istnienia, 
jedyna uczelnia 
księgowości prze. 
bitk.W sj — .00
aparatów. MA- 
SZYNOPISMO -
ślepą metou 1 — 
82 maszyn i ste- 
n „g ra fja  dwu- 

"eslęozne. W y
pożyczalnia — 
wszystkich >"a- 
ręczników- BIU- 
ROWOACI- kqrs 
otw iera się.

84680

L E K C Y J
francuskiego u- 
d-ie la  M-116 Mou- 
nler, Siem iradz
kiego 19, ro. 5.

351.56

„ST R Ó J"
K oncesjonow ana 
D ozrlnia kroju , 
szyc'n  1 m odelo
wania w  Krako 
wie K onar»kłego 
82 (koło Parku 
Krakowskiego) — 
ro -p oez jn a  nowe
kursy 8 paź
dziernika. In for 
m acji udzielaaię 
od  J.0—13. 85425

DORODNIK- 
ROLNIK

iryalifikow auy — 
obecnie dzierża
wca, posiada nie
w ielki inwentarz 
żyw y i uiartwy, 
poszukuje dzi r- 
żatry iub Wdpnf 
pracy. Zgłoszenia 
C Jl o0 K raków  
Bki. Kraków, „N r 
35507” , 85507

Dr.
MROZOWUKI

JÓZEF
lekarz • dentysta, 
b. asyst, lustyt. 
Stom atolog. U. J. 
K raków , A d olf 
Hitlerplatz 22

85639

LEKARZ-
dentysta Stankte. 
wioz — Pieratt- 
kiego 25, oruy- 
nu je : 1 0 —1 , 8—7.

85010

N IEM I EOKIEOO
języka lekcje  pod 

klsrowniu t rem  
pedagoga, V7Szil. 
kie tłumaczenia, 

przepisyw ania; 
K raków , Duma- 
jewstei, n  W

84P8-

sztuczne, plom . 
by, eorttny, mo
stki, bezbolesne 
zabiegi. Dogodue 
warunki. Termi 
nowe ukoddzeuie 
prac. K ornik —
K raków . P lo r ja i-
ska 29. 35269

ZA M IE s IR
wó: ®k dzleotęcy, 
sportow y za w ó
zek głęboki, e- 
wentaalnle do- 
plącę. Kraków 
ul. K ujaw ska 13. 
m  0. 35498

U N IE W A JN .A M
P-zi pu„tkę w y
stawiona przez 
L ohn boro tłrze 
du G en ralnego 
Gubernatora. Mi- 
rha-lita* Strączek,

O DNAW IAM
kape iszo dam
skie 1 męskie —  
wykonanie pierw 
szorzędne — ce- 
ny niskie. F  - 
bryka kapeluszy 
A fen k ra u t, Za
rząd Kom isaryoz. 
ny Stradom 17,

Ct grąjt, w
Olbrzymiem powoo isnicm węszy eię monumen
talny fiim  z życia  rosyjskiego, w oalu? Puszkina

„Córka pocztmistrza”
z H. (i< w ę e  i H. Krala w  rolach  tytu ło„ ,c h  

na ekranie „Wandy".
Początki seansów a godz.i 3.35, 5.30, 7.30. —■ 
Numerowane bilety wstępu można nabyó godzi
nę przed seansem- — W  czasie trwania seans/w  
wstęp na ealę bezwzględnie niedopuszczalny.

JA D Ł O D A JN IE
śródmieście, w’,  
dzierżawie posia- 
d a j4 «emu konce
sje alkoholowa. 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r 
35583” . 35583

"  .............   "J. J .k"A
PODZIĘKOW A

N IE
Jasnov idzowl —  
Panu Durandemn 
Kraków, Długa 
14 składam  za 
spełnienie prze. 
powlędni oraz 
w ykrycie spra
wy. M 'ej7ysław  
Sznidz, K raków , 
Karmelicka 14.

3„5J7

JASN O W IDZ
> ■ <RANDl

przepowiada roz
m aitych  spra
wach. Kraków, 
D ługa 14 m. 1.

85595

GUZIKI
obol Ig i na po 
czekaniu; Rzar"te 
F loriańska b — 
sień. 85604

SALON
K R A W IEC K I

„M IR A”
(z Poznania) 0 - 
becnle w Krako 
wie Dietl 1 1P1 
zaprasza każdą 
Panią na bezin
teresowną poga
wędkę, s-dy bę
dzie m iała za
m iar mrawiió — 
przerobić suknię 
płaszcz, koatjum. 
Gwarancja piór- 
wśzoraęduoaw —
kroju , w ykona
nia. Geny bardzo 
przystępne.

85594

O K A ZYJN A  
SPÓŁKAI

f?znŁam spólnika 
do całkiem  nowe 
o-o ni >mieckieorn,
100*/» przedsię
biorstw a (I-szej 
klasy w iniarnia 
i r «“ tauraola). — 
Gotówka potrze, 
bna około 30.000 
zł. A dres: Serec- 
ke. A le ja  Słow a
ckiego 12/13, gd, 
dzłna 14— 8. 
Sprawa pilna.

."583

UN IEW AŻN IAM
zgubioną leg ity 
m ację Ubszpi*- 
ozalu. Społecznej. 
Tarnów  „ -  Gzn- 
bow a Helena.

33362

UN IEW A ŻN IJ M
zgub omy dowód 
osobisty oraz Be- 
sr hmn srung ua 
nazwisko W ójta, 
szek Franciszek, 
oraz świadectwo 
ukończenia szko
ły  i  praktyki.

D E N T Y S T A
ŁOBODZIŃSKI

z W ielkopolski — 
urzyjm uje: Mi
kołajska 5. A»l<=- 
fon 160-73. 35683

JASNOW IDZ
EM > CHOGRAPO. 

LOG
W om outh w -a- 
śni a — \ szelkie 
sprawy, 1 izże  za 
zinionych. Praw
dziwe przepoi,-ła
dnie przyszłości. 
Piswac 1 odaódatę 
urodzenia. P rzy
jęcia : Kraków  
Straszrw kiego 
25, m, 12, o ficy 
na. 35623

P AN IEI 
P A N u w IE I

Nadchodzi zimat 
Cza* uzupelnió 
garderobę, “ tm  ę 
tajoiot N ajlepiej, 
najtaniej uszyje 
kośtjnm, ubra
nie p łaszcz: Za 
kład krawiecki 
F. Zwierza, Bi- 
sknpnia 12 
Tr-erabia, nicuje, 
nokryw a futra, 
szybko, solidnie 
fła szcz  damski 
zim owy sprz»da, 

95537

U N IEW AŻN IAM
zgubiona legity- 
m acj» szkolną.

UNIEW AŻNIAM
zgubione ksiaże 
ozkę -wojssową i 
dowód osobisty, 
w /staw ion e na
nazwisko Fryd. 
m” ii Moszek, ur- 
w r. 1914 w K ra
śniku. 3148k

U L O K U ję  N A- 
-TYCHMwSf 

ŻOJlbD
oczekuje propo
zyc ji. K raków  -  
W ie/'*polę 1 0 . — 
Bolesław W yr- 
wiez. 35614

ITA
,«  r&aÓEa ’ 

SŁAW Y '
poradzi najlepiej 
kabałą, tarokiem 
egipsk Im. Sidd- 
barta. Powiśle ’ 2 
1 piętro. &477Ó

PO uA N IA
niemieokie pol
skie — tłnmaoze.
nie — wszelkich 
pism. dokumen
tów — KONAR- 
iKIEGO 34, róg 
Uiijnsza Leo

35460

PODANIA.
prośby, tłuma- 

zenio n »  niemie
cki w ykonuje 
Terlecka-Terleeki 
Floriańska 55-, — 
Firm a chrzi 'o i 
jańska. 35248

KONCESJONO
W A N E BIURO.

Pisanie pndań 
niemieckich, t o- 
maczeoiu wsze)- 
kiuh pism. p ora 
dy prawne- — 
INTERW ENCJE, 
0[Uav-y podatko
we. Mii piski — 
adv. Motak. Ba. 
sztową 10. tetef 
159-83. 35244

„ P U R O f
pasm do myeta 
rak, vraw a wszel 
k-ie zabrudzenia. 
%adaó wszedziel 

34982

PRZEPRO
W AD ZKI,

nrz-\ óz towarów 
samooboaarai — 
eki p !dyoja ; — 
Zjednoczenie Szo
ferów  Krako™ 
skiob Kraków 
Zamenhofa a — 
telefon 216-57,

34779

UNIEW AŻNIAM
skradziony do
wód osobisty na

na. 85575
Zanoffe ^ rFsty-1 nnzwisko Grze

gorz Slwęk, wieś 
W ieKpule, -m isa  
SanoK. 8189ktlDDAM

w  dzierżawę k e „ . 
cesje elt ktrntech. 
niozna. Zgłoszę, 
„ ia : Gonieo Kra 
kowsk* K raków  
•Nr. *5878” .

55578

. F l t . lZ N w  
,<4ESKA

wykonuje piorw . 
szoizędniŁ Gro-

SILNIKA
(czki) ust o h ak  
wauego w sferach 
niem Nckich. po 
sżukuję celem  u, 
ruchom i " ia  skle. 
p b  oraz hurtow 
ni. Łaskawe zgło- 
azenia: & nieo
K rak.. K raków

ki. ehowski, Felicja- >nH a  36588”. d a  ||lł|Ylfiafłnl9 lin35498 n ka  3063L-1 3553sJ uwzgięamanB.

P. H A C ZK IEW I- 
CZA

szuka brunetka, 
Siepraw. 8H7k

PRZEDSTAW I
CIELSTW A

poęzukuje, ora* 
przyjm uje kumia 
Sklep W ilhelma 
Łątki. P akla

3Q98tt

A U TA M I
przewożę rzeczy, 
towary, osobyt 
Plac św. Ducha. 
Bufet, 85159

S p ó ln lk
j u b

a d m in is tra to r
Poszukuje się przeosl ."hior- 
stwa bs 1 Iłowego lub przemy
słowego, I tóreby potrzebowało 
dobrogo adm inistratora jwnn- 
tuęlnłę spólnika. — Zg*oszeŁ_a 
tylko listowne do adwokata 
Dra 6. Kllmecklstie v Krako
wie, Ml- «w. Anny I . /. —  
tól. łT<)-47. " tn ‘ "

Dr. Tarczałowicz
BISKUPIA 11 -  od 3-1- 
Chnrolr] kobiece 1 połołn.

W a ż n e
Z a w i a d ę m i e n i e !

Bncllcl męskie
bkórzene z cholewkami 
(drewniane zelówki) — 
dla miast — gjni-n — fa
bryk ~  dworów — ko
palń — i innych przed
siębiorstw o ra z  instytu- 
cyj — dostarcz,a hurtow
nio — 25 złotych „a. . — 
bez B e z D g s c n e l n b w

Fabryka obuwia

F. Dyras
Krakńw, Kalwaryjska 34

Pomyłki wytiikłe z po
wodu niewyraźnego i nie* 
czytelnego p!:ma nie bę-
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W Y T W 6 R (IIA
klejów  na zimno 
poszukuje speoja. 
listy ; ewent. spól- 
fca; Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
bki, Kraków, „N r 
85361“ . 35361

K E L N E R
m ówiąc-" po nie
m iecku, zostanie 
przyjęty Zgłoszę 
nia osobiste do 
K asyna O ficer
skiego, ul. Z yb li. 
k iew icza l .

35336

S Z L IF IE R Z A
fachow ca narzę
dzi fryzjerskicn . 
Podać w  u unki 
Gonieo Krakow
ski K raków  „N r 
35638". 35638

SŁU Ż Ą C Ą
starszą Af o osób 
przyjm ą tylko za 
nu-ece-iiom pani 

. douin W arunek 
dłuższe świadi a- 
twa. Gonito K i a. 
.r-owski, Kraków, 
„N r. 35533".

35533

SŁU Ż Ą C Ą
samodzielną, ucz. 
niwą p rz /jm ie  ha 
dobrach  warun
kach, rozum ie ją . 
c a  niem iecki — 
pierwszeństwo — 
Lelewela 12/8.

35540

M E C H A N IK A
specjalistę na 
m aszyny dio pi
sania poszukuje 
od zaraz. Zgło
szenia: Go liec
Krakowski K ra
ków „N r  35288".

35288

P o sa d
p o szu k u ją

KG P 1SP O N -
n E N T K A ,

perfekt polsko- 
niem iecka, biegle 
pisząca na ma
szynie, poszuku
je m iejsca w wię- 
kszem przedsię
biorstwie. Zg ło
szenia: G on 'ec
Krak*, Kraków, 
;„N i 353bo‘

35356

P O TR ZEB N Y
pom ocnik krawiie. 
oku Zgłoszenia: 
P lac M atejki 4/II 

35496

C U K IE R N IA
W większem mi 
ocle prowinejonal 
nem poszukuje 
dc, ofcmodzJeipego 
prowadzeniu skic 
ho inteligentnej 
1 sym patycznej 
praktykanłki. — 
K au cja  do 2.000 
zł. " ę  m agana — 
Odpowiedzi z po- 
dauiem warun
ków  i m ożliwie 
z  fo tog ra fia  
d resow tć : Goniec; 
K rak.. Kraków, 
„Nr. 3 J0k“

3130k

M A S Z Y N IS T K A
starsza, biegła — 
jeżyk  niem eeki, 
Znośnej pow ierz
chow n ość . — po- 
rzebna. Szczegó

ły listowne. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra
ków, „N r. 3138k' 

3138k

F R Y Z JE R A
m ęskiego przy* 
niio zaraz J. Bo- 
je ś , N ow y Targ- 

3141k

P O C H O D ZĄ C A
sam odzielnie go- 
rrią ca , potrzebna 
I) .najew skiego 2, 
ji , 4, 355 Ł6

SŁUŻĄCA
m łod a  do wszy
etkiego p o rr c b -  
m »: Pieigórze, Br. 
Dudzihskich 9. ul 
9, 35545

P A N N A
branży galan* . 
ry jn e j poszul i 
wana. Zgłoszenia 
podaniem  .warun. 
k ów : Gon.ee K ra 
kowski. L raków , 
„Ń r. 35542".

35542

S ŁU Ż Ą C A
młoda- ezyśta —  
poszukiw ani od 
zaraz: Bem a 6 — 
dzwonek 3.

15515

DO
m aszynowego pod 
noszenia oczek 
panienka poszu
kiwana zaraz. — 
Zgłoszenia: Sta
rowiślna 6, Inie 
szkanie 3, od 7- ■ 
S w ieczór. 35565

POTRZEBNE
<ł*tie służ ice zna. 
jąoe i  -ac~ r«- 
stauraa yjuą. 
Zgłoszenia: Bo-
8ta” ra c js  Tury. 
styczna, im b !o. I 

35581

O D C H O D ZĄ C A
potrzebna zaraz 
Z 'łoszenia: Ju-
ohowski, K raków  
BTo-rjaftska 42.

35503

=RYZJE|
męska Potrzebny 
od z a '10 s- K ra 
ków, L ibrow -
sżezywąa 4 „K a
m ena"; 35504

POSZUKUJĘ
szofera, k tóry  w 
godzinsen w ol
nych od  jazdy 
m oże pracow ać 
w  warsztacie jar 
ko ślusarz. Zg ło
szenia pisem ne; 
Gonieo K rakow 
ski KTifców „N r  
B U W : RHS*

- SZOFER
pięcioletnia prak 
tyka. znajom ość 
języka niem iec
kiego, szuka za
jęcia, Goniec 
Krakowski K ra
ków, „N r. 35486“  

35486

REPREZENTA
C Y JN A ,

m łoda m aturzy 
stka * poszukuje 
jakiejkolw iek  po. 
sady. Łaskawe 
zgłoszenia: Go-
Piie<* Krakowski 
K raków — ,,Nr 
3l35k“ . 3135k

W RÓCIŁ
z niew oli —  bez 
środków do ży
cia, prosi o za
trudnienie w cha
rakterze ekspe
dienta, nkończo- 
nych 8 fcl. gimu., 
zaa trochę język 
nŁemicckii. Zg-ło- 
ezenia: Goniec
Krak.. Kraków.

Nr. 35525“ .
35525

MŁODA,
energiczna, su
mienna, średnie 
wykształcenie — 
niemiecki, szuka 
zajęcia, chętnie 
praca biurowa, 
sklep, ^głoszenia
Goniec K rakow 
ski, firaków , .,Nr 
35631“ , 35531

PIER W SZO .
R ZĘD N A

stenotypistka — 
polsko-niem iecka 
stenograf ja , bie
gła maszynistka, 
praktyka, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 35524“  

35524

E K S P E D JE N T
P O Z N A N IA K

dziewie tnastoke t- 
ni, — dwuletnia 
praktyka kolo
ni al-delikatesów, 

poszukuje pracy. 
Łaskawe zgłosze
nia.* Goniec K ra
kowski Kraków 
„N r. 35584“ .

35584

U H Z Ę D N IC Z K A
z praktyką sza- 
ka jak iegokol
wiek zajęcia. — 
Zgłoszenia: Wel- 
tschek, Swoszo
w ice Nr. 407.

35582

G A R D ER O B Ę
noszoną, bieliznę 
i  różne używane 
rzeczy. Na żąda
nie przychodzę 
dn aomu. Plao 
W olnica 11/2 w 
pod wórzu.

35298

SPR ZED AM ’
okazyjnie wkład 
m ateracowy, wie 
szak kuchenny. 
W iadom ość: Gar
barska 14, m. 5.

35532

S IN G E R A
maszyną okazyj
nie sprzeda Kri 
scher Krai ów. 
Zwierzyniecka 6.

3155k

Z A S TA W Ę
srebrną sprze
dam K n.k iw  — 
Starowiślna 19. 
I. p. m. 8, otd 2— 
4 popołudniu.

.35629

M A T A
TR Z C IN O W A

po cenach konku
rencyjnych w a
gonowo i deta
licznie „D n i ver- 
sal" Starowiślna 
28. Tel. 129-37.

3i24k

M A S ZYN Y  
do szycia P A T E 
FON Kupię oka
zyjnie. Zgłosze
nia: Gęnifee Kra
kowski K raków  
„N r 34973". K A F L E ,

C E G Ł Ę
SZA M O TO W Ą

itp. poleca Biu- 
ii  Dos ta v Mate
riałów  Budowla 
nyeb Stanisław 
Rzegociński K ra
ków, —  Szpitalna 
36. T elef 126-49.

J5623

K U P IĘ
wagonowo drzewo 
opałowe loco sta
c ja  za- lub w y
ładowcza. O ferty
G .nieo Krs kow. 
ski, Kraków, „N r 
313 tk“ . 3137k

SPR ZED AM
jadalnię nowocze
sną: Kanonicza 
5, >d godz. 11—17 

35509

W A G I
dla aptek, złotni 
ków, laborato
rium, handlu, — 
przemysłu i lam
py elektryczne 
dostarcza: ,,C (li
tr nia W ag". —  
O B E C N IE  Gro 
Jzka 15. 35626

K U P IĘ
dwa białe łóżka 
metalów i wkła
dami, stół, krze
sła. Oferty uod 
„P iln e "  Ruch, H i
tlerplatz 32.

3149k

F U T
damskie, frak  —  
okazyjn ie sprze
dali-. — Oglądać: 
Sien kiewicza 11 
m 7, 1 0 -7 .

35492

STYLOW Y
garnitur m eblo
wy, biurko ame
rykańskie, szaf
ka biurowa, dy
wany, kilim y — 
sprżeda tanio — 
Sklep Kom isowy, 
Florianąka 7.

3161k

LISA
srebrnego, futro 
męskie, palto zi
mowe, płaszcz
damski zim owy, 
kostium damski, 
oraz ituną garde
robę, materace 
itd. sprzeda oka
zyjnie Sklep K o
m isowy, F loriań
ska 7 3162k

u W I t
lampy elektrycz
ne luksusowo — 
stół okrągły m a
honiowy, 4 krze
sła. lustro przed- 
po ko jo  we, bujak 
sprzedam: K ro
woderska 52/1.

35580

M A S ^Y N a  
DO S Z Y C IA

nowa, okazyjn ie 
do sprzedania — 
A le ja  Krasińskie 
go 8, m. 6.

35391

W APNO
budowlane w ka
wałkach, kamień 
wapienny, gips, 
kreda mielona, 
tlenki żelaza, sa
dza, 3zpat Pv/lny 
i ciężki, wapno 
wiedeńskie do
starcza w każdej 
ilości: tIT E -H A “ 
T . H A M P E L , —  
Kraków, nl. św. 
Tomasza Nr. 22, 
telefon 172-77.

34437

SPR ZED AM
okazyjnie kre
dens. stół okrą
gły, 6 krzeseł kry 
tych i bieliżniar- 
kę z sekretarzy- 
kiem : Olszańska 
29, m. 1. 35529

FUTRO
perskie damskie 
do sprzedania. — 
W iadom ość: Pod
górze, ul. Trau
gutta 7, m. 2.

35566

FU TR O
źrebce — breit- 
«ehwance, lisy : 
srebrny krzyżak, 
kołnierze, sprze
dam: Arjań&ka
5, m. 2. 35568

P IA N IN O
jasne, męskie u- 
b ranie nowe —  
sprzedam: Kre-
merowska 12, m 
5, godz. 4—5.

35570

O K A Z JA !
dziesięciodniowa

W YSP R ZED A 2
od 25. IX . obra
zów mistrzów 
Malarstwa Pol
skiego. Dom Han- 
dlowo-Kom isowy, 
Szpitalna, — róg 
Tomasza- 3093k

T A P C Z A N Y
sprzedam. K ra
ków, Kościuszki 
35/18 oficyny .

35459

W APNO
w ysyła w agono
wo „TJniversal“  
Starowiślna 28. 
Tel. 129-37.

3119k

P A C Z K I
pocztowe biszkop
tów dla dzieci, 
chorych zł. 30.— , 
sortym ent ciast 
diabetycznych zł. 
40.— , po otrzym a
niu połowy zada
tku, wysyła kon
sumentom: Sslep 
fabryczny Gur
gul, Jarosław.

3065k

M Ł Y N K I
U N IW E R S A L N E
udoskonalone po
leca hurtownie i 
detalicznie Hal- 
śki, Kraków, Su
kiennice. 3066k

Dodatkowe zapicu no mu kandydatów jeczcze trwała.

Dyrekcjo Urzęd. Zotw. Prywatnych Kursów Haudlewych 
w Krakowie. ul. Podwale 7 3128k

za.viadąmła, że rok szkolr.y rozpoczyna się w  czwartek, dnia 3 października 
uroczystym nabożeństwem, które zostanie odprawione w kościele 0 0 . Ka
pucynów, o godz. 9 rano -  poczym nastąpią normalne zajęcia szkolne.

U 6 z ą 'w y t r a w n i  p r P t o s o r o w ie  k . a k o w s k i c h  s z k ó ł  h a n d l o w y c h .

O G R O D N IK
zdolny, u ku
je  pracy od 1-go 
X I. 1940. Łaska
we zgłoszenia: 
Goniet Kraków, 
ski Kraków „N r 
35601". £5601

P A IIIT N K A
inteligentna — z 
niemieckim, po
szukuje ‘ aklegoś 
Zajęcia. /Igi© 
nia: Gonieo K ra. 
kewsk* Kraków, 
„N r. 55613".

35615

K u p n o

j a d a l n i e
sypialn i , wszel
kie meble używa 
ne — kupuje na. 
tychm iast H A L A  
M E B LO W A  
Grodzka 59, —
front. 35283

m ł o d y
nauczyc!el poszu
kuje ja k ie jk o l
wiek pracy (nie- 
rniei ki, maszyno
pisano). Y,g}OSBe, 
nia: Gonieo K ra. 
Kowski, Kral ów, 
tNr. 35491".

35491

W IE L K O -  
P O L A N K A

szuLs posa ty z do 
Lrem Sutowa-
niem , poprowa
dzi dom amo- 
dziulnie, zna coś
kolwiek niem iec
ki. -  - Zgłoszenia: 
Gomiec Krakow 
ski, Kj ku w, „N r 
35493". 35493

K TÓ R Y
prawdziwych 

panów da przy
stojnej, eleganc
kiej, kultur ilnej 
paninie p o  31-ce, 
posadą zarządczy 
ni demem ł  Zgło
szenia: Gi rnieo
Krak., Kraków, 
„N r. 3133k".

3133k

L E K A R K A .
dentystka, m ają- 
ua własne urzą
dzenie gabinetu, 
poszanuje dobrej 
Placówki, współ
pracy itp. Zgło- 
“z i a: Goniec
Krak., K raków  
*Nc. 35543".

“5543

■ ■«: aov
ahs. VI. ki. gim. 
kursów brndlo- 
wych, język n ie
miecki, poszuku
je  pracy. A gen
c ja  Sieima 12 — 

K rakow ianin".
35592

■FRYZJ ERK (K
wodna żelazkowa 
m anicur, w olna 
od  zaraz. Zgio- 

nia: Goniec
Krakowski Kra- 
] ó w' ,Nr. 35586" 

35586

P IER W SZO R ZĘ  
D n A

siła  pnzjrj-ni-, od 
zaraz w  K rako
w ie ' posadą bur 
fetOwej, keln :rki 
ka s jr -k i. W ia- 
ciomośe: Ihran ii-
ckiego a, m. r.

K U P U J 4
noszoną gnrJero.
bą mcoką, płace 
nąjwyżs?ą Of ną 

„ze fa  22, sklep. 
Na zadanie przy
chodzą do domu.

352 >S

W IL L Ę .
P A R C E L Ę

kapią zarar, — 
50.000- BO.OOO — 
Karm elicka 8/13.

35484

K U P IĘ
skład apteczny 
lub sklep arty 
kułów technicz- 
nyoh. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r 
35553". 35553

Z L E C E N IA
1 Ul na — sprze
daży maszyn, — 
różnych w ięcej 

wartościow ych 
przedm iotów za
łatwia „A lfa " . 
Słay kowtka 11, 
podwórze. 35600

'A M U E N IC Ę
większą -  oen- 
rom  Krakowa -  

'-npim r natych
miast. Zg łoś-, nia 
Gonieo K rakow 
ski Kraków „N r  
3153k“ . 31531:

P IE C
przenośny iu’ wę 
giel (do lokalu) 
w dobrym sianie 
kupię. — Oferty 
Goniec Kr. knw 

Kraków, .N r  
35513". 3b5'.3

P O S Z U K U JE
sie d i  kupna lub 
■wydzierżawi enia 
walca drogow ego 
Otarty z poda. 
niem warunków 
Bur 'wie fabry 
czne, D iuga 27.

35526

K U P U JE
najbardziej zni
szczone tapczany, 
otomany, matera
ce z traw y m or
skiej i  włói ia: — 
Kopernika 24/3.

35593

K U P IE
sklep cukierni
czy, spożywczy, 
delikatesowy 
śródmieście. 
Zgłoszenia: Go-
niiec K i ik<m ski 
Kraków  —  „Nr. 
35588". 35588

MOTOR
na gaz ssany 46 
dr 50 H P w  bar
dzo dobrym  sta
nie kupie. Pro
szowice, skrytka 
pocztowa 23.

35572

PŁA SZCZ
męski ciepły  — 
D U ŻY prim a ku
pię. Szarek, Flp- 
rjańska 3.

S56u3

120 ono 
G O TÓ W K Ą !!

Kupię dom — o- 
koliea KaŁimie- 
rza /W ielkiego -  
B rouowice Małe. 
Z g ło“zenie: Go*
nii'!’ Krakowski, 
K raków  -  - „N r 
3150k“ . 3150k

K U P IĘ
kamienicą — ze. 
sklep-, nd gotów 
ka 100.001 Zgłr 
szenia* Kubińsbi 
K raków , „In for- 

" ’,nr“  P ijarska 
19. 35637

B E C Z K I
na kapustą ku- 
pńę: łłestauraeja. 
Topolowa 52.

355.34

N A T IO N A L
kasą kupJr zaraz 
tal. 156-1(9 w go
dzinach 16—18.

35 190

D E N T Y S T Y C Z 
N Y

wulkanizator, — 
benzynow y gena_ 
rator z i lieohem, 
Sb aro, prym us 
pod wulkaniza
tor, polerką k l- 
olą. Zpłoszenia: 
i oniec K rakow 
ski KraLów „N r 
35- 09“  35406

P IA N ! N T,
krótki fortepian, 
tylko okazyjnie 
kupie. — Goniec 
K rak., w raków. 
„N r. 34852“ .

04852

S IA T K I
do łóżek, kupim y 
zaraz. N ala Me
blow a, Grodzka 

sklep.
39602

K A M IE N IC E , 
D O M KI, 

P A R C E L r
w artościew e — 
przedmioty, pia
nina, maszyny, 
aparaty, knpują: 
Kraków. W ielo
pole 10. Bolesław  
Wyrwiicz. 35610

G A R D ER O B Ę
m ęską, bi.diznę, 
obuwi zakupu
je  S T A L E  Chrze
ścijański Sklep 
Starow iślna 80. 
K U P N O  ■— sprze
daż. 35225

ROW ER,
Goak powieść fo t 
ba ’ ow ł. Album y, 
K atalogi najta 
n ie j sprzedaje 
F IL A T E L IS T Y -  

OZNY Dom, Ku- 
najew skiego 7.

35620

DACHÓWKA
pe an j i  asl^sto- 
w ó-cem entow - z 
nałrteh mi as tow « 
dostat -  „U ni-
v e -»a l“ , Staro
w iślna 28 Tel. 
1 » -*7 . 3126k

W ĘŻE
parciane, g in  ir- 
wane, łączniki, 
taczki żelarne i 
różne artykuły 
strażackie, ceny 
f ibryczne. Off r- 
ty , Strażacki©" 
„P a r" , Kra ;ów, 
Hitlerplatz 46,

3157k

E L E K T R Y C Z N E
kuchenki od  33, 
żelazka, piece, 
poduszki, suszki 
fryzjerskie, na
grzewacze karbó- 
wek — jednocze
śnie wykonujem y 
instalacje elektry 
cza© oraż wszel
kie nam rawy —  
„św ia t ło m n «r “ .

św. Jana 13.
34773

SPÓD
futrzany pla*yry 
oraz ory g . lamę 
him alajską sprze- 
aa okazyjni — 
Centralny Sklep 
F  omiMowy Grodz
ka 32. 35647

s b R ZEU A M
Salon Biedf t u ł  
jer , Kanapa, 2 fo 
tele, i  krzesła, 
stół, 2 m aterac > 
p-iduszkowe. Za
kład tapiderski, 
F. -rjańska 32.

35630

P K A Z J A II
, zedmieśu.e 

KraKOwa —  dom 
m urow any sied- 
m ioookojów y — 
ogród  ow ocow y, 
28.000. Sprzeda 
„ IN F O R M A TO R "  
K raków, P ija r
ska 13. 315Jk

DO
sprzedania palto 
czarne ..pierwszo
rzędne zimowe 
dla księdza. 
Pralnia Aa" — 
Długa 74.

85487

T E O D O L IT
kom plet, sprze
dam. 1.40O. Kar- 
m elicką ?/13.

35485

C E M E N T, 
W APN O  

j C E G Ł Ę
dostarcza w ago. 
now o ,S iImon ta
na" Sp. z o. o., 
Kraków, Hitler- 
PI " z  23 35337

P A TE F O N
w slizow y, skórza 
hy (czerwony) z 
płytam i sprae- 
lam : M ikołajska 
6. L  piętro (4).

35349

M A S 2 Y N Y  
do P IS A N IA lj -
ezenia najkorzy
stniej sk ład  Ma
szyn biurow ych, 
K raków, Podwale 
7. 34811

S P tiZ rO A M
dom nowomu ro. 
w any, sntści^nh -  
kacjow y, podniw- 
Blezony, dwieście 
są ii i  —- 32,000, 
dom, dwie ubika
c je  —  t-800:  K ra 
ków, śy . Japa 18, 
I I  piętro. (3557(3

Pryw. Szhoły HandlouieLitienły
z prawem szkól publicznych 

pod kierunkiem pedagrosr, Doc Dr. 
________ J. Zać w  i lich oty sJciega.

WPISY i EGZAM INY i 
Technikum Handl, dawn. Liceum

dla Abs. 3 lub 4 ki. gimn., licealistów  i  m a 
turzystów . Egzamaa wstępny 10 b. r. 
o godz. 15.

S/koła Handl. dawn. Gimn. Kup.
dla absol. 6 ,ub 7 kft Szk. Powez., mająca 
14 lat- igzam in 2 1 5 10. br. u godz. 15.

S mirs. kurs handl. dla dorasłycj
księgowość, koresp. stenografia, maszymo- 
pismo itd. /•’
In form acje  i wpisy od 10—12 i  16—18

KRAKÓW, Podwale 8, II.
Wplsv do końca tyaodn.al

35505

K R A K O W A
okolica —  dom 
m urowany, czte
ry  m orgi ogrodn, 
budynki gospo
darcze — 30 0 16.

in form ator" -  • 
K raków , P ilar
ska 19. 3152k

C E M E N T
.tale na rkładzie 
„IT-uversal" Sia
ro w iślna 28. Ti I. 
129-37. 3123k

P A R C E L Ę
uzbrojoną, dużą, 
ulica handlowa.
25.000 Cwicrć-
iniu g o v," „  (8 000.
dwustusążniową

7.000 — sprzeda 
„L ok a ta ", K ra
ków, Łobzowski. 
4. 35599

C E G Ł A
pełna pieców  
i pustaki, „ iin i- 
cersa l", sta ro 
wiślna 28. Telef. 
129-37. 3122k

K A M IE N IC Y
czynezow c. poto- 
wa. przy  mwn. 
w ajo , w yoitnie 
solidna budowa.
45.000. Dom  no- 
womuno irany ™
7-ub.kacjow v —
przy  tram waju 
gotowi ą  37.000. 
Parcela 228 sąż
n i tSwoszow!ce)
9.000. Do-m now o. 
tu ro w a n y , sÓiiid- 
- ,  (Bronowlice 
Małe) cen t oka
zyjna Parcele 
trzy budowlane, 
w yjątkow ą oka
zją — szereg iu 
ny< b realności 
pod; ca „ T R A N - 
< A K C J A ', K ra 
ków, Szewek" 7, 
parter. 3159k

J A D A L N I G
nowoczesną, łóż
ko blaszane kom  
oletre okazyjn ie. 
Hitlerplatz 39/7.

35483

W ILC Z U R
zły pies 3 sprże 
dania. Dębniki, 
Skwerowa 7.

35555

M A S /Y N Y
do szycia t o ” .* i 
używane, ig ły . 
ol-wa itd. Rowe
ry  drogow e ba
lonowe ' damskie 
oraz wszo kie czą 
śej ao tychże sta. 
le na składzie. -  
K upujem y k a ż ’ a 
iloiió używanych 
m aszyn do szy
c ia : — Kriseher, 
K raków, Zwie- 
rzjn ieck  i  6.

3356k

O K A Z JA !
W illa  nowomuro. 
wana 15-pokpj-- 
wa, piękny o- 
gród 550 sążni, 
oddzie1na parce
la budowlana, — 
przy kupnie >rol 
ni1 "Wa mieszka
nia trrynokojow e 
kuchnia, — ra4- 
zdrowsze położe
nie Krakowa, —  
85.000. „ T R * N S . 
A K C J A " ,  K ra
ków, Szewska 7, 
parter. 8160k.

SP R ZED AM
kurtką mąską 1 
różne nuty na 
Orkiestrą: Długa 
32, m, 15, 35527

PODUSZKI
włosięnne 6 szL 
F O R TE P IA N  —
koncertowy. — 
W anu Luzasnkc- 
wą, emaljowaną, 
Stół rożsi .rany, 
śrebr" tdłowe - 
oprzeda-n okaizyj. 
nje. A d o lf Hit-., 
lerplatz 39/4. 
glądać między 
1 4 -]  7.

ŹR EBCE
czarne sprzedam: 
Podgórze, Józe. 
fińska 31/1.

3554z

'JZ A FĘ
kombinowaną, 
tapczan, krzesła, 
stół sprzedair. —  
św. M arka 16, 
Zakład tapioerski 

*5511

S C H A F F  
H A U 3 E N A

złotego sprzedam 
Zgłoszenia: Go
nieo K rak., K ra
ków, „N r. 35559' 

35559

f o r t e p i a n
koni'"- ow y krót
k i: Potockiego
13/j . 355bi)

“5KÓJ
kom binowany, — 
m ała pancerną 
kas" obrazy o- 
glądaó: 4— 6, Dlu 
■ga 4, pr* tz po
dwórze. m ieszk’. 
» ie  2. 35544

L Z A F A
trójdztoln, nowa 
(orzech) tanio do 
sprzedania: Du
najewskiego 5/11.

85495

GROBOW I ĘC.
M iejsca do sprze
dani =, cm «utarz 
Pougurzu. V ia- 
dom ość: Jabło
nowskich 7, m. 2 

35528

FU TR O
perskie modne — 
spi „J; *n: SziaŁ 
43/7. 35530

FU TR O
D A M S K IE

(pantera) trzy- 
ćy. iereiowe sorze 
dam. A leja  K ra
sińskiego 8, m. 6 

35392

G A Z Ę
jedwabną, o ry g i. 
nalną szw ajcar
ska. P A SY  w iel
błądzie i  gum o
wi o az wszelkie 
przybor; m łyń- 
si ii dostarcza: 
Zakład budowy 
m łynów, Kraków, 
M azowiecka 35.

35418

F U TR A ,
płaszcze, ubrania 
sprzidaje Sklep 
Kom isow y, Gołę
bia 10.

35435

ZA K O P A N E
W ilia  ll-.pi kojo- 
wa umebiótt „r ic , 
gotówka 32.000. 
W iadom ość: Jfu- 
biński, Kraków, 
,Dijar„k.a 19 „Tn 
form atot".

M A S Z Y N Ę
do pisania sorze. 
dom : Starowiślna 
1/2. - .35517

B IL L A R D
Seiferta karam- 
ból do sprzeda
nia : K raków  Za
m enhofa 8, m. s 

35642

SAKSCfcSKĄ
'fiinkr (M eisa --, 
1 0  tonn sprze
dam. Zgłoszenia 
Gonieo Krabon - 
■ki, Ki aków, „N r 
88515". 95515

FU TR O
P R A W D Z IW E
S E A L S K IN Y ,

sprzedam okazyit 
lito: "Od- 15—1S 
św. Krzyża 3/8.

35520

SPRZEDAM
dna  pokejc. ku- 
cbuią, kom fort, 
nm eblowane — 
ewentualni* po 
życzę dr a tysią
ce, procent: i~o- 
kó|, utrzym anie. 
Gonieo K rakow 
ski. Kraków, Nr 
35522". 35522

B. T H. 
M arjań Pujdak 

„ C E N T R A L A  
M A S Z Y N " pisa
nia, — 1 'c ii  nia, 
szycia. Sprzedaż, 
Kupno — Repe
racje. W A R S Z A 
W A , Plac Dą
browski egu 274.

3069k

U B R A N IE
W IZ Y T O W E

czarne, spodnie 
w paski, prawie 
nowe, 400: Brze. 
sko Sienkiewi
cza 104. 3143k

W A Z EK
dziecięcy głęboki, 
dobry: Dozorca,
KonarsgiegO 46.

85494

GOSPODAR
STW O

rufa© 14-morgo- 
we z za l udowa- 
niami, 4 kim. od 
kolei, sprzedam 
iub zamienię na 
kilknm orgowe za 
dopłatą Zgłosze
nia: — Tymbark: 
Rynek, Józef Żbo 
rowski, sklep bła. 
watny. 3i31k

M ŁYASKIE
m rszynr. Przybo
ry  wszudkiegi ro 
dzaju dost irejie 
Zakiad budow r 
młynów, F iak ów , 
M azowiecka 35.

34511

BIEŻA N Ó W .
przepięknie poło
żona parcela z 
wystawą poł” d. 
ntową, z w ido
kiem na Kraków 
i T atry . Tanio 
oo sprzedanie. — 
„U niversal“  — 
Starowiślna 28. 
Teł. 123 37.

3115k

S Y P IA L N IE ,
jadaln ie, meble 
kuchenne i inne 
meble nowocze
sne: — M agazy
ny firm y  Józef 
Szczurek, i Ira
ków, Stolarska 7, 
I  piętro. 35267

K IL K A
m aszyn pisar
skich, różny b — , 
sprzedam tanio.i 
Siem iradzkiego 
21/3. 35277

SPR ZED AM
kostjrm  jesien
ny, płasizez zim o
wy damski, ubra
nie j psilto zim o
we m ęskie: K ra
ków, Józefa  P ił
sudskiego 14/11. 
m. 3. 85571

P R Z EW O D N IK I
dla instalacji 
św iatła elektry
cznego, dzwon
ków oraz urzą
dzeń radjow ych, 
dostarczam na
tychmiast, tanio. 
Kraków, Siemi
radzkiego 21/3.

35278

D W A
blaty m armurowe 
1 m etr 6 .1 szero. 
ki 60, sprzedam: 
Krowoc -rsKa 52/1 

35579
H A L A

M EB LO W A
Sklep Grodzka 59 
m agazyn W iślna 
4. Poleca rużre 
używano m eble!!

35289

SK 0R Ę
meblowa na dwe. 
naście stołków, 
sprzedam. K ra
ków, KątoW a 13/ 
10. 35585

P A R C EL, 
DOMOW i W IL L
w Krakowie i o- 
koliey, w  Zako
panem, K rynicy, 

worze wicach, 
Szczawnicy, Bie
żanowie, ,,1'ni- 
v -sal", Staro, 
wiślna 28. Tel. 
129-37. 3116k

A* Al J l
kilka kloców  sto, 
iarskieb sprze
dam. Markowska, 
Jarosław, Dietziu- 
sa 5. . 3144k

N il  PY1I A Ł A
okazja ! Parcela 
280 sążni, ©koło 
30 m etrów fron 
tu, piękne poło
żenie —  W ola  
Duchaeka, 9.000 
zł. W iadom ość: 
Sołtyka 7, m. 9.

35536

F R Y Z JE R S K I
aparat elektrycz
ny do suszenia 
w łosów  s;’ "zedam 
O ierty „F ry z jer 
sk i"  „ l i r " ,  F ra 
ków, Hitlerplatz 
46. 3158k

PŁASZCZ
m ęski, duży, cie 
pły, ubranie du
że, granat*)’  e — 
sprzeda: Pędzi- 
cbów  3, m. 19.

35539

U B R A N IA
.płaszcze, obnwie, 
okazyjn ie sprze. 
da: „K O M fb " —  
Plao Dom inikań
ski 4. 35628

S Z A FĘ
kombiriow m ą — 
luksusową, nową 
sypialnię, biurko, 
sprzedam. Stara 
Olsza, W olności 
40. 35573

0 MORGÓW  
P A R C E L  BUDO

W L A N Y C H
w  jednym  koerp- 
leksie z parkiem 
i stawem w cen
trum  uzdrowiska 
Swoszowice koło 
Krakowa sprze
da okazyjn ie — 
,,Universal“  ■— 
Starow iślna 28. 
Teł. 129-37.

3117k

J A D A L N IĘ
nowoi Zesną, 
pialuię, — szafę 
trójdzielną, ma
terace, —  kluby 
skórzane aprzn- 
dam. Kopernika 
8/: 35619

D O S TA R C ZA M
każdą ilość ziem 
niaków na zimę. 
Grodzka 62, 11 p., 
bs. 7. 3561*

P IE C E
E L E K T R Y C Z N E

K U C H E N K I
29 zł., żelazka, 
poduszki, mate- 
r ja ły  elektrotech
niczne: E lektro, 
neon. św. Tom a
sza 6. 35445

SPRZEDAM
skórki sealskino 
we, Serwery i 
serwetki, obtaz 
©lejny. Syroko
m li 22, m. 10

3555(1
H U R T  B A T E R Y J
Centra, Dajinon, 
Znicz, labfrki i 
żarówki „O sram " 
J ruina B U K O W 
S K A . ' Kraków, 
Gołębia 5, telefon 
106-98. 35453

S P R ZFD A M
piękne palto zi
mowe, Kraków, 
Szlak 31/5.

35605

f u t p o
męskie, piżm ow
ce, kołnierz w y
dra am erykań
ska, sprzedair. 
Asnyka 3, m 3. 
od 11—12 i ©d 
4—5. 35285

W IL L E  
i P A R C E L E

w Zasopanem  — 
bardzo ■ korzyst
nie — ukaz, jnift
sprzeda .H iy e r -  
sa ł" . Starów śi* 
na 28 — Teł, 
129-37. 8118k

U R Z Ą D Z E N IE
galanteryjnego 

s fu p u , oszktare 
gabloty, całość, 
"zęściow o sprze
dam : Grodzka 
60/9. 35472

S Y P IA L N IA
jasna, ncw > ze- 
sna, okazyjn i do 
sprzedania. O glę
dne- Rakowicka 
8/9, 8145k

O K A Z JA !
Parcele budowla
ne (Osiedle) po 
6.000 złotych — 
sprzedaje „ IN 
FO R M A TO R " —  
K raków, P ijar , 
ska 19.

5 Y B IA L N IA
nowoczesna no. 
wa /Jota braoaa, 
do sprzedania. 
K raków , Pędzir 
chów  6, stolarnia 

35631

M A S ZY N A
Stogera duża do 
sprzedania. Dęb, 
nikt, Zagrody 12 

35612

K U C H E N K I
Ż E L A Z K A
PODUSZKI

elektryczna, ma- 
terja ły  elektroin
stalacyjne, 
motki do kuche- 
0.0k poleca firm a 
„Ż A B “  Sławkow
ska 11, podw ó
rze. 35624

m a t r y m o n i a l n e

P IĘ K N A .
zgrabna, lntfeii- 
genm a i  bogatj 
poszukuje bogate- 
ge i przystojne
go — cudzo iem- 
cy  pierwszeństwo 
Cel m atrym ónial 
ny. O ferty powa
żne z fotogra tją: 
Gonieo K rakow 
ski, Kraków  „N r 
3134k“ . 3 i m

P A N A
sam otnego, ewen. 
tuain ie wdowca
inteligentnego, -  
znajdującego się 
chw ilow o w trud. 
n j rh warunkach 
życiow ych, lat 
37—50 — pozna 
m atrym onialnie 
nauczy ciołka.. N ic 
anonimowe ig io- 
szenfa: Goniec
K -ak ., K ™ sów , 
„N r. 3139k“ .

5136k

b r u n e t k a
lat 44-rj nieza
leżna, /.„inoż.ia, 
pozna bezwzględ
nie kulturafaeg. 
Pana do lat 60 
w celu  ma irymo.

iaoiym . Gonieo 
Krakowski Kra
ków „N r 35-98".

35598

1'JTR O
Breit* ehwanoe n 
d /jsk ie , 1 łam fu 
trzany, lisa  sre- 
brnegij sprzed im. 
'-ęg órze , Nadwi 

ślańska 8.
. ... 35622-

W O R K I 
P A ” NOW E

poleca Starisiaw  
R zegoeińsk:, —
Kraków, Szpital 
na 36. Telefon 
126-49. 35627

P A P A  
D A C H O W A

piaskowana, b i
tumiczna. tął] o- 
wana, ter, asfalt, 
karbolina, lepik 
sta!c na sl-iadzie 
„U niversal" Sta
row iślna 28 Tel 
12S 37. 31?0k

„ H E R A k L I T H "
płyty  budowlane 
wszystkich wy
m iarów  na skła. 
dzie. „TTniyersal" 
Starowiślna 28. 
Teł. 129-37.

3121k

F O R T E P IA N
krótki, modny — 
sprzedam natych
miast. Zgłoszenia 
Gonieo „"raków- 
ski, K raków , „N r 
35577*’. 35577

SIN G ER , l  
R A S TG A S S ER , 

M A S Z Y N Y
do szycia, do p i
sania — wszelką 
gard“ robę lutra 
męskie, damskie, 
lisy, o suwie oraż 
w szystait ptzrd- 
m ioty powazieb- 
nogo użytku — 
sprzedaje ok«i.yj- 

Sklep ,łB»aii-
» w y  . Oeniroko-
m is", K raków  — 
Grodzka 9.

35648

K A F L E
do sprzedania —  
nowe, jasne na 
p i ce pokojow e i 
kuchenne, przy j
m uje stawianie 
Pieców po cenach 
tanich kaflarz, 
Kraków, nl. K ró- 
lo v e j Jadwigi Nr 
21. 95510

N A T Y C H M IA S T ,
T A N IO

SP R ZED A M
pianino, firanki, 
buciki, żelazko, 
sw etr-ki. fntró. 
e'cKtrolux, patei 
fon , płaszcz, ma
szyną, spód fn . 
tri - n r , nakrycie 
stołowe- Kraków. 
W ie.("poio 10 '—
Bolesław W yr- 
w icz. -75608

B IU R O  M A T R Y .
MONIa LNE.

„P rzyszłość" po. 
średniezy w’ po
znaniu odpowie©. 
niej p a n ji . W iel
ki w ybór pięk- 
jy ch  i bogatych 
Pań, oraz p rzy
stojnych, dobrza 
sytuowanych Pa 
nów, — D ługa 5, 
m. 6. 34782

L o k a l e "

N O C LEG I
przyjezdnym  ta 
n io : — K r'.ków , 
W ielopole 24/4.

15236

M IES Z K J N IA , 
P O K O JE,

także umeblowai- 
ne — zgłasz jc ie  
bezpłatnie (dys
k recja ): — B iuro 
Ropskiego . Sźa- 
chow skiego. K ar
m elicka 17.

35313

1. 4  P O K O I
ot centrum po
trzebne zaraz na 
binra. K ocL ‘ b  
Sterzel, św. Ła
zarza 12 m. 7.

35352

N O C -L G Il
sródm ieśćiel — 
K rupnicza 14/5.

35323

M A ŁŻ ER STW O
z trzyletntjm  — 
dzieckiem  *joszu-  

•kuje - um ebioya, 
nes o pokoju  a 
Lomiortem. iizie ( 
nica obojętna. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow ski 
K raków  — „N r  
35616". 35616

M IE S Z K A N IE
2 pokoje, kuch
nia, łazienka po
trzebne — może 
być um eblowane. 
Czynsz zapew”  io . 
ny. Zgłoszenia: 
Gonieo F -a k o * . 
ski, Kraków . „N r 
35508". 35508

N O C LE G I
solidnym . K ro- 
Wuder„ka 55/1.

"5370

P O S Z U K U JE
mieszkania rom . 
fortow ego  2—3- 
p oto jow eg o  z ku. 
chnią’, oz-na . pe
wny. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski, Kraków, ~Ńr 
35*J9". 99489

S A M O TN Y
uoszuKuje poaoju 
Gonieo K r -k  
ski. Kraków- -Nr 
35523". Ste23

N O C LC e l
w yrodn e: Mieba.- 
łowi k iego 2, m. 9 

35554

EM ERY1
sz"k a  z «  sodem 
pokuju kuchni — 
czesoiown m ir -  
hluwane, b "sk o  
K rakow a lub o- 
bejm ie posadę 
we dworze. Go
nieo K takow sm
Kraków — „N r 
35551". 35551

(PROFESOR
przyjm ie na mie
szkanie uczniów, 
z , u trzy jnan ^ 111’ 
pom oc w nauce. 
Kraków, — nj* 
Fri^rłleiiBia tS/I, 
m. 4. 85489

HfJiwiiIihH .fianiM Kwlwwłfcr Ifw»Bą WkNpois l. —> TiWM 20MA.


